
  
`PROTOKÓŁ NR XLII/2010

z sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie
odbytej 27 maja 2010 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego

w Węgorzynie

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1630 a zakończyło o godz. 20 15

Nieobecni radni: Wolski Krzysztof, Wolter Marian, Halina Kwiatkowska

Ad 1 a
Przewodnicząca Rady Miejskiej –  otwieram XLII  sesję  Rady Miejskiej  w Węgorzynie, 
Witam wszystkich przybyłych, Wysoką Radę, Panią Burmistrz, gości zaproszonych nasze tutaj 
organy władzy Państwowej witam również sołtysów i mieszkańców i przedstawicieli prasy. Na 
podstawie listy  obecności  stwierdzam prawomocność obrad. Czy Szanowni  Państwo mają 
jakieś uwagi do porządku dzisiejszych obrad. Pani Burmistrz proszę 
(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1,  lista obecności sołtysów stanowi  
załącznik  nr  2,  lista  obecności  gości  stanowi  załącznik  nr  3  do  niniejszego  
protokołu).

Pani Burmistrz –  Wysoka Rado proszę o przyjęcie do porządku sesji dwie uchwały jedna to 
wyrażenie zgody na ustanowienie służebności  w działce 250/2 nie ma tutaj  oznaczonego 
druku ale komisje z tą uchwałą się zapoznały i druga uchwała Rady Miejskiej która dotyczy 
szczegółowych zasad trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnej również tą uchwałę 
proszę  o  wprowadzenie.  Zdejmuję  z  porządku  sesji  uchwałę  na  druku  nr  8  ponieważ 
zainteresowany tą nieruchomością Pan Sobczyk Andrzej  syn zmarłego Pana Sobczyka nie 
mógł  dzisiaj  przyjechać  z  powodów  rodzinnych  i  prosił,  że  bardzo  mu  zależy  na  tej 
nieruchomości i prosił o przesunięcie sprawy na czerwiec więc zdejmuje tą uchwałę i będzie  
w czerwcu 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – czy radni też mają jakieś wnioski co do porządku? nie 
widzę w związku z tym kto jest za wprowadzeniem zmian o jakich mówiła Pani Burmistrz 
proszę o podniesienie ręki 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych, głosowało: 
Za - 11
Przeciw - 0
Wstrzymało się - 1
Wniosek został przyjęty

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej –  zmiany  zostały  przyjęte  i  porządek  po  zmianach 
wyglądał  by  następująco  w  punkcie  4  w temacie  podjęcia  uchwał  w  podpunkcie  piątym 
zamiast druku nr 8 byłby nowy druk nr 16 dotyczącej tej nieruchomości 250/2 i doszedł by 
podpunkt 13 dotyczący 
określenia  szczegółowych  zasad  sposobu  i  trybu  udzielania  ulg  w  spłacie  należności 
pieniężnych  mający  charakter  cywilno  prawny,  przypadający  Gminie  Węgorzyno  i  jej  
jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach w 
których  ulga  stanowić  będzie  pomoc  publiczną  oraz  warunków dopuszczalności  pomocy 
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publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania 
organu lub osób uprawionych do udzielania tych ulg

Przewodnicząca Rady Miejskiej – to jeszcze raz kto jest za zmianami które ma na myśli 
Pani Burmistrz dotyczą wprowadzenia tylko jednej uchwały działka 250/1 to druk nr 16 a 
wycofanie z porządku obrad druku nr 8. Kto jest za tymi zmianami proszę o podniesienie  
ręki.
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych, głosowało: 
Za - 12
Przeciw - 0
Wstrzymało się - 1
Wniosek został przyjęty

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Kto jest za nowym porządkiem obrad?
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych, głosowało: 
Za - 12
Przeciw - 0
Wstrzymało się - 1
Porządek został przyjęty

PORZĄDEK OBRAD
 XLII sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie 
zwołanej na czwartek 27 maja 2010 roku na godzinę 16 30 
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie

1 Sprawy regulaminowe: 
1. otwarcie posiedzenia, powitanie gości i stwierdzenie quorum
2. przedstawienie porządku sesji
3. przyjęcie protokołu z posiedzenia:

- XL/2010 z 25 marca 2010
- XLI/2010 z 29 kwietnia 2010

I.I. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych

2 Informacje:
a)a) w zakresie przygotowania gminy do sezonu turystycznego 2010 – druk nr 1
b)b) w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie gminy Węgorzyno za rok 

2009– druk nr 2
c)c) informacja o działalności świetlic wiejskich Gminy Węgorzyno w 2010 roku– druk nr 3
d)d) Burmistrza z działalności między sesjami (ustna)

II.II. Podjęcie uchwał w sprawie:
1. zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2010– druk nr 4 
2. określenia szczegółowych zasad sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności  
pieniężnych  mający  charakter  cywilno  prawny,  przypadający  Gminie  Węgorzyno  i  jej 
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jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach 
w  których  ulga  stanowić  będzie  pomoc  publiczną  oraz  warunków  dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, 
oraz  wskazania  organu  lub  osób  uprawionych  do  udzielania  tych  ulg–  druk  nr  5 
uchwała będzie przedstawiona na komisji
3. wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  w  trybie  bezprzetargowym udziału  do  ¾  części  w 
nieruchomości  zabudowanej  oznaczonej  numerem  ewidencyjnym  165  położonej  w 
obrębie Połchowo– druk nr 6
4. wyrażenia  zgody  na  zbycie  niewyodrębnionego  lokalu  użytkowego  nr  5  przy  ul. 
Runowskiej  2  w  Węgorzynie  wraz  z  oddaniem w wieczyste  użytkowanie  ułamkowej 
części gruntu – druk nr 7
5. wyrażenia  zgody na ustanowienie  służebności  w działce nr  250/2 w obrębie  nr  2 
miasta Węgorzyno – druk nr 8
6. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości 
Rolnych  działki stanowiącej drogi – druk nr 9
7. wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umowy  dzierżawy  na  czas  nieoznaczony  w  formie 
bezprzetargowej na eksploatację składowiska odpadów komunalnych w Kraśniku, obr. 
Kąkolewice oznaczonej nr 2/3 – druk nr 10
8. wyrażenia  woli  nabycia  od  Polskich  Kolei  Państwowych  S.A.  w  Warszawie  praw 
majątkowych  –  użytkowania  wieczystego  nieruchomości  oznaczonej  numerem 10/50 
położonej w obrębie ewidencyjnym Połchowo (m. Runowo Pom.) wraz z przeniesieniem 
własności budynków, budowli i urządzeń– druk nr 11
9. wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  od  Polskich  Kolei  Państwowych  S.A.  w 
Warszawie praw majątkowych – użytkowania wieczystego nieruchomości  gruntowej w 
obr. ewidencyjnym Gardno oraz ustanowienia służebności – druk nr 12
10. wyrażenia zgody na nabycie od Polskich Kolei Państwowych S.A. w Warszawie 
praw majątkowych – użytkowania wieczystego nieruchomości  gruntowej położonej  w 
obr.  ewidencyjnym  Gardno,  wraz  z  przeniesieniem  własności  budynków,  budowli  i 
urządzeń oraz ustanowienia służebności – druk nr 13
11. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Polskich Kolei Państwowych S.A. 
w Warszawie praw majątkowych – użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych 
w obr. ewidencyjnym Połchowo oraz ustanowienia służebności – druk nr 14
12. wyrażenia  zgody  na  użyczenie  na  czas  nieokreślony  dla  samorządowej 
instytucji kultury pn. „Miejska Biblioteka Publiczna w Węgorzynie” części nieruchomości 
zabudowanych – druk nr 15

  
III.III. Odpowiedzi  na wnioski  i  zapytania  radnych oraz  na interpelacje  zgłoszone na 

poprzednich sesjach
IV.IV. Informacje  Przewodniczącej  Rady  o  działaniach  podjętych  w  okresie 

międzysesyjnym
V.V. Wolne wnioski i komunikaty
VI.VI. Zakończenie obrad  
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Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do protokołów z poprzednich sesji mamy 
dwa protokoły z XL sesji Rady Miejskiej która odbyła się 25 marca 2010 roku kto jest za 
przyjęciem tego protokołu proszę o podniesienie ręki
Na ogólną liczbę obecnych na Sali obrad 12 radnych, głosowało:
Za – 11
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 1
Protokół został przyjęty

Przewodnicząca Rady Miejskiej – drugi protokół z XLI sesji Rady Miejskiej która miała 
miejsce 29 kwietnia 2010 roku kto jest z Państwa radnych za przyjęciem tegoż protokołu 
proszę o podniesienie ręki
Na ogólną liczbę obecnych na Sali obrad 12 radnych, głosowało:
Za – 11
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 1
Protokół został przyjęty
Przewodnicząca Rady Miejskiej –kolejny punkt interpelacje, wnioski i zapytania radnych 
bardzo proszę Państwa o zabieranie głosu, radny Hlib

Radny Hlib –  dzisiaj w Internecie znalazłem ogłoszenie o zmianie ogłoszenia dotyczącej 
inwestycji bardzo dla nas ważnej a mianowicie rozbudowa oczyszczalni ścieków jest zmiana w 
terminie składania co się stało, że złapaliśmy już opóźnienie?

Pani Sekretarz – to jest na kredyt 

Radny Hlib – to jest na kredyt czyli inwestycja nie jest z tym związana acha, dobra. Idzie lato 
i jak wygląda przygotowania strażników do lata nie strażników a ratowników tutaj na naszych  
jeziorach czy jest szansa aby ktoś stawał na tych jeziorach czy plaże będą niestrzeżone. Drugie 
pytanie  chciałbym  też  nawiązać  do  jezior  kwestia  jeziora  w  Mieszewie  Okrzeja  i  temat 
przejęcie plaży czy już się dało to sfinalizować te rozmowy. Interpelacja numer trzy dotyczy 
naszych dróg a raczej poboczy mamy wiosnę dość mokrą więc  ta trawa nie rośnie tak szybko 
a jednak są miejsca gdzie ta widoczność jest ograniczona czy wiemy już kto będzie kosił drogi 
na naszym terenie nie tylko nasze gminne ale też powiatowe i wojewódzkie i czy to będzie raz  
czy dwa razy.  Czwarte  w mienionym tygodniu dotknęła  większą część Polski  praktycznie 
klęska powodzi chciałbym się dopytać o możliwości której zaproponował Rząd a mianowicie 
dotyczące zorganizowania  koloni  wiem,  że  przed kilkoma laty  wiem,  że  takie  dzieci  tutaj 
podobno były jak wygląda temat tegoroczny? dziękuję

Przewodnicząca Rady Miejskiej –dziękuję, radny Mielcarek proszę

Radny Mielcarek – Pani Burmistrz nie wiem czy dobrze pamiętam ale zaraz po wyborach 
była  mowa  o  skate  park  i  gdybym  się  mylił  to  zgłoszę  jeszcze  raz,  że  jest  takie 
zapotrzebowanie i nawet miejsce jest na takie to stare boisko do koszykówki przy Orliku.  
Drugie  pytanie  dotyczy  jakie  zostały  podjęte  działania  w  sprawie  budowy  nowego 
przedszkola zgłaszałem ostatnio i nowej remizy strażackiej. Trzecie to też pytanie co z gliną  
na Orliku miała być wywieziona nie wiem ile miesięcy temu to zgłaszałem zraz przyjdzie 
jesień zima zaraz będzie błoto. Czwarta interpelacja dotyczy Natury 2000 wielu mieszkańców 
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okolicznych wiosek ale też Węgorzyna którzy mają działki bądź rodziny mają działki przy 
wodzie nie mogą nic zrobić bo jest taki Natura 2000 nie można nic postawić przy wodzie nie 
można zrobić żadnej inwestycji nie upieram się bo musimy dbać o środowisko ale co komu 
przeszkadza jakaś altanka przy wodzie  może Pani  Burmistrz by wystąpiła  z wnioskiem o 
skrócenie odległości budowy od brzegu jeziora bo teraz jest od 100 można się budować żeby  
może zrobić od 50, od 30, od 40 ale mówimy o typowych altankach nie o jakiś tam budowach 
przydało by się bo na przykład jezioro w Przytoniu, w Cieszynie, w Węgorzynie od stroni 
Drawskiej i Zielonej szkoda połowa jeziora jest niezagospodarowane a tak by się coś w tym 
kierunku ruszyło tym bardziej, że Natura 2000 niby chroni nasze środowisko nie przyciąga 
nam turystów bo ona blokuje w pewnym sensie wiem jak ludzie na Trzebawiu budują domki 
na czterech kołkach przyjedzie nadzór budowlany i powie 50 tys. kary a jak nie to zabierać się 
w ciągu nocy i niech Pani Burmistrz coś w tym kierunku zrobi to samo dotyczy Natura 2000  
budowa wiatraków prądotwórczych ja byłem przy głosowaniu studium i nie zgadzałem się z 
tym co było mówione ale powtórzę to jeszcze raz jaka Natura 2000 bo przy jeziorach to 
jeszcze  się  zgodzę  ale  kilometr  od  naszej  rozdzielni  prądu  rolnik  ma  podpisaną  umowę 
dzierżawy z firmą która chce na naszej  gminie budować wiatraki ta firma płaci mu jakieś  
drobne  pieniądze  płaci  a  nie  może  wybudować  wiatraków  kilometr  po  linii  prostej  od 
rozdzielni  a  co  nad  morzem ptaki  nie  latają  jak  jest  tyle  wiatraków dajmy tej  gminie  się 
rozwinąć tym bardziej, że znalazła się firma które chce postawić taka inwestycję naprawdę 
proszę Burmistrza aby coś w tym kierunku spróbowała zrobić. Kolejna interpelacja dotyczy 
świateł drogowych przy szkole podstawowej proponuję zmienić je na takie jakie są teraz w 
Chociwlu jest czerwone trzeba zwolnić i automatycznie przełącza się na zielone tutaj jest tak,  
że człowiek przejdzie już dawno i dalej  jest czerwone w zimę tir stoi i zaraz jest korek trochę 
nie tak te światła działają nie tak jak powinny. Ostatnie to już jest pytanie co z umowami 
pracowników instruktorów na Orliku miało być zmienione ja prosiłem o zmianę na umowy o 
pracę a dzisiaj rozmawiałem i nic w tym kierunku nie zostało zrobione, dziękuję.

Przewodnicząca Rady Miejskiej –dziękuję bardzo, kto z Państwa radnych? Radny Mazuro 

Radny Mazuro – dotyczy tej oczyszczalni czy ta firma która wygrała konsorcjum ta spółka z 
Gorzowa zwracała się do pani Burmistrz o zgodę na zawarcie umów z podwykonawcami 
jeżeli takich podwykonawców ma jeżeli zwracała się to z jakimi i czy Pani wyrażała zgodę? 
dziękuję.

Przewodnicząca Rady Miejskiej –dziękuje, kto jeszcze z Państwa radnych chciałby zabrać 
głos w punkcie interpelacji, wniosków lub zapytań? Proszę Wiceprzewodniczący

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  p.  Szymko –  w  kwestii  łatania  dziur  widzę,  że 
powiat w tym rejonie Mielno, Mieszewo, Sielsko lepiej lub gorzej połatał dziury natomiast 
nasze  gminne  drogi,  droga  o  której  już  drugi  rok  mówię  w Mieszewie  ta  co  do  jeziora 
prowadzi przez wioskę dziury jak były zero prac nic się tam nie dzieje także prosiłbym aby to 
przyspieszyć 

Przewodnicząca Rady Miejskiej –dziękuję, czy jeszcze są jakieś pytania, interpelacje? nie 
widzę uważam punkt za wyczerpany chyba, że Państwo sołtysi chcieliby też zabrać głos? nie 
widzę. Przechodzimy do kolejnego punktu informacje mamy tutaj szereg informacji między 
nimi również Państwo radni otrzymali ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego 
oraz skuteczności działań na terenie gminy Węgorzyno i od niej może zaczniemy bo ona jest 
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poza jakby numeracją druków przyszła w ostatniej chwili po wysłaniu materiałów więc nie 
znalazła się razem w kopercie i od niej zaczniemy mamy na Sali przedstawicieli mamy tutaj  
Komendanta  powiatowego Pana  Gaja  i  Pana  Kierownika  Posterunku  w Węgorzynie  Pan 
Łowkiet. Proszę radnych o zapoznanie się i może przytoczyć, bardzo proszę radny Mielcarek

Radny  Mielcarek –  ja  tylko  chciałem  pochwalić  Pana  Komendanta  za  sumienną  pracę 
zawsze jak się dzwoni dzielnie przyjeżdżają i  chciałem jako radny podziękować w imieniu 
mieszkańców 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – czy może Pan Komendant chciałby dodać coś do tej 
informacji może ją streścić 

Komendant Powiatowy –  Pani  Przewodnicząca,  szanowni  radni,  Pani  Burmistrz  bardzo 
dziękuję za zaproszenie na dzisiejszą sesję co prawda nie mam naszej informacji w programie  
sesji  nie  mniej  dziękuję  a korzystając,  że  jestem przy głosie  przy  okazji  dzisiejszego dnia  
samorządowca  bo  taki  dzisiaj  dzień  jest  chciałbym złożyć  najserdeczniejsze  życzenia  dla 
wszystkich samorządowców jak najwięcej trafnych decyzji i jak najmniej stresów oczywiście. 
Szanowni  Państwo w woli  dopełnienia informacji  to chciałbym jeszcze uzupełnić  kwestie 
związane  z  pracą  policjantów  pełniących  służbę  na  terenie  gminy  Węgorzyno  w  roku 
ubiegłym nastąpiła zmiana w kierownictwie posterunku odszedł ze służby Pan Staruch zasilił 
może  nie  w  pełnym wymiarze  pracę  Urzędu  to  był  krótki  okres  gdzie  były  powierzone 
obowiązki  dla  Pana  Kierownika  a  już  od  miesiąca  września  powierzyłem  obowiązki  dla 
obecnego  kierownika  Pana  Filipa  Łowkiet  który  od  1  stycznia  jest  pełno  prawnym 
kierownikiem.  Wychodząc  naprzeciw  społeczeństwa  od  1  stycznia  posterunek  został 
dopełniony  posterunkowym  policji  formalnie  jest  u  mnie  na  etacie  bo  posterunek  nie 
przewiduje zwiększenia   etatów policyjnych więc formalnie ten policjant jest zatrudniony w 
Komendzie Powiatowej w Łobzie a miejsce wykonywania ma teren Węgorzyna. Wpłynie na 
większą  efektywność  pracy  policjantów  na  terenie  tej  gminy  i  liczę  się  z  tym  ponieważ 
zmniejsza się liczba wakatów w skali  kraju zostało na zabrane 3 tys.  etatów i niestety nie 
wróciły już się zbliżam do pięciu etatów w Komendzie Powiatowej w Łobzie.. Efektywność 
bezpieczeństwa tutaj w Węgorzynie  jest bardzo dobra a tacy rowerzyści kierujący w stanie 
nietrzeźwym są wielkim zagrożeniem dla innych kierujących. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej –radny Mazuro proszę

Radny Mazuro – ja mam trzy takie tematy zacznę od propagandowego tematu fotoradar 
węgorzyński a problem przekraczania prędkości przez kierowców i pracy policji na terenie 
Węgorzyno  ja  mieszkam przy  krajówce  i  wiem,  że  Państwo pracujecie  przy  radiowozach 
oznakowanych i w pojazdach nieoznakowanych jak ten problem przekraczania prędkości jest 
przez Państwa honorowany czy jest więcej zadań takich kradzieży włamanie innych rzeczy 
takich  które  musicie  spełniać  bo  my  jak  gdyby  wyręczaliśmy  temat  policji  tym  naszym 
fotoradarem tu na tej Sali zawsze jest dyskusja czy gmina powinna to robić czy nie zawsze jest  
problem bo to jest kasa dla gminy różnie to brzmi i od karania policjantów  i wykroczenia co  
się  zdarzają  to  powinna  być  policja  gmina  nie  powinna  karać  kierowców i  to  jest  temat  
fotoradaru i  jak to wy to w służbie rozwiązujecie? zapytam inaczej  jakie są przyczyny, że 
według mnie młodzi policjanci odchodzą szybko na emeryturę nabywają te uprawnienia a 
potem okazują się zdrowiem  i wykazują zainteresowanie pracy w innych działach czy brakuje 
motywacji  aby ich zatrzymać w służbie bo w telewizji  się mówiło aby wydłużyć ten wiek 
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służby czy za ciężka jest ta służba bo przecież to są wykwalifikowani policjanci według mnie 
są to zdolni policjanci i czego brakuje aby ich zatrzymać? inny temat na tej  Sali  radni się  
zmieniali burmistrzowie tez a policji zawsze brakowało pieniędzy a na tym budżecie nic nie 
dawaliśmy na paliwo na psy. Tu jest dużo kradzieży mienia włamań praktycznie policjant w 
terenie jak się pojawia to jest zawsze działalność prewencyjna to tak trochę się ogranicza ja 
wiem jak u mnie się pojawią to jest takie poruszenie czyli to jest dobre i jak brakuje na paliwo  
to może gmina by dała ale jak to wygląda finansowo?

Komendant Powiatowy – jeśli chodzi o tą prędkość mówię o samym ruchu drogowym w 
roku ubiegłym było tych mandatów 2687. Jeśli  chodzi o fotoradary tak się złożyło, że w 
powiecie  białogardzkim  postawiłem  tam  5  słupów  fotoradary  i  tam  żniwo  jest  obfite 
sprowadziłem pierwszy fotoradar w Karlinie później dla straży gminnej w Białogardzie, straż 
miejska z Karlina w liczbie trzech funkcjonariuszy mają służbę z policjantami z Białogardu 
nakładała mandaty na kwotę około miliona złotych do Urzędu wpływało. Bezpieczeństwo 
kosztuje  a  miała  być  ustawa  fotoradarowa,  która  miała  odciążyć  i  policje  i  gminy  miało 
powstać centrum tak jak w Holandii gdzie policjancie Holenderscy nakładają 12 razy więcej 
mandatów niż policjanci Polscy bo Polak za granica bardzo porządnieją gdzie jest 50 to jedzie  
50. Generalnie w Polce są tylko wykroczenia począwszy od kradzieży a skoczywszy na ruchu 
drogowym lepszy złodziej jest który ukradnie na 200 zł niż na 500 dlatego tak samo są w 
ruchu drogowym tam są ,kary administracyjne, my zasypujemy wnioskami z fotoradarów sąd. 
Doprowadziłem, że do powiatu Białogardzkiego rocznie w ciągu całego roku zgniło tylko 5 
osób a wcześniej ginęło między 12 a 15. Gminy bardzo dużo inwestycja w bezpieczeństwo z 
tych  pieniążków  są  naprawiane  drogi.  Problematyk  nie  jest  mi  obca  związana  ze  strażą 
miejską  w  związku  z  przeniesieniem  zakończyłem  tamta  działalność  generalnie  jak 
rozpatrując w kategoriach to awans nie mówię o warunkach pracy ponieważ w Połczynie 
Zdroju komisariat miałem na XXI wiek nie ma krat wszędzie kuloodporne szyby także tutaj 
owszem praca jest. Czy ma się gmina zajmować mniej niż 3 strażników to nie ma się co bawić  
w fotoradar ponieważ to jest odciąganie strażników od spraw porządkowych i  jeżeli  chce  
sobie ktoś podratować budżet to owszem bo jeden strażnik w biurze a dwóch w teren, dwóch 
strażników może się zajmować radarem bo mandat może tylko nałożyć strażnik a o taktyce 
pomiaru to są różne i nie chcę tutaj zdradzać przy takich zadaniach uciekają pieniądze po 
prostu  fotoradar  nie  zatrzyma  cudzoziemców  bo  albo  muszą  być  wspólne  służby  z 
policjantami i pomiar kaskadowy. Z ubolewaniem stwierdzam, że po przyjściu tutaj do służby 
ze  środków  samorządowych  kupiliśmy  samochód  bo  gminy  się  zrzuciły  po  5  tys.  ja  w 
Połczynie miałem na same płatne służby 23 tys. już nie mówiąc o zakupie samochodu i ciężki  
teren też bo wszystkie drogi się krzyżują w Połczynie z kierunku Szczecinka, Drawska także 
też troszkę trzeba było się na gimnastykować trosze inne relacje. Ciągnie się też taki napis  
powstania powiatu po czasie powiat nie jest przygotowany ani dofinansowany w tamtym roku 
udało  się  ukończyć  remont  dachu  i  dwóch  pomieszczeń  u  góry  wymieniałem  na  gwałt 
zasilanie energo – elektryczne, które kosztowało 60 tys. zł ponieważ tam nie ma warunków 
do pracy następny problem był posterunek policji w Resku gdzie zostałem postawiony przed 
faktem dokonanym gdzie odcięto nam ogrzewanie ponieważ spółdzielnia się rozpadła i nie 
szło ciepło i posterunek był ogrzewany bu takli gazowymi. Jesteśmy nie doszacowani etatowo 
ponieważ tak jak mówię powiat powstał 2000 roku i nie oszukujmy się reforma było w 1999 
pod starym powiatem i nie oszukujmy się Stargard Szczeciński nie oddał tylu etatów  co jest 
ja pracowałem wtedy w komendzie w Białogardzie gdzie były dwa powiaty Białogardzki i 
Świdwiński i było 253 i etaty się zmniejszyły i tak samo jest tutaj w roku ubiegłym doszło  
nam dwa etaty  i  od  1  lipca  po przeliczeniach zwiększa  się  liczbę etatów do trzech,  były 
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rozmowy  ze  starostwem  i  z  komendantami  aby  ten  nasz  powiat  dofinansować  więcej 
policjantów na drogę czyli 7 policjantów pracuje na drodze. Czasami nie chodzi o prędkość 
dosyć mocno kontrolujemy transport drogowy dyrektywy unii europejskiej nakładają na nas 
kontrole 1% transportu drogowego a w tej chwili Polska 0,5% kontroluje. Mam tylko dwóch 
policjantów wyszkolonych do kontroli transportu drogowego, policjant po szkole otrzymuje 
1500 zł  wynagrodzenia przychodzi  do mnie dostaje około 1700 zł  to są pieniążki  takie i  
odchodzą z takich przyczyn a czy on pracuje w niedzielę czy w nocy to już nie ma znaczenia.  
Znaczenie ma także zmiana pokoleniowa u nas przepracowane 20 lat ma 5 ludzi i między  
innymi dlatego odchodzą bo boją się zmian o zmianie emerytury ale też zostają w innych 
instytucjach które podkopują mocno policjantów. Następne sprawy to są zmiany przepisów 
prawnych i nam wiążą ręce i policjanci nie są przyzwyczajeni do zmiany czy do przepisów 
prawnych,  które  ciągle  się  zmieniają.  Z  tego  biorą  się  te  zmiany  policjantów  też  presja 
nagonki mediów i te wszystkie katastrofy czy Smoleńska czy teraz powodzi. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej –dziękuję jeszcze tutaj radny ma jakieś pytanie proszę

Radny Kołodyński - chciałbym się tutaj odnieść do oceny chodzi o zagrożenia w pkt. 7 
jednym  z  priorytetów  jest..  chciałbym  Panu  wskazać  miejsce  gdzie  właściwie  chodzi  o 
przejście dla pieszych przy światłach. Panie komendancie nie tylko0 ja widziałem wielokrotnie 
jak dzieci które przechodziły musiały z pasów uciekać gdy było światło zielone dla nich a 
czerwone dla pojazdów a chodzi o to, że pojazdy osobowe jak i ciężarowe przekraczają tam 
jest  40 na  godzinę  a  jadą  o  wiele  szybciej  i  niektórzy  nie  wyhamowują  nie  jednokrotnie  
widziałem jak dzieci się obcierały o samochody na razie nic się nie stało ale to jest w pewnym 
stopniu zagrożenie. Bardzo bym się cieszył aby Pan taki radar postawił przy szkole każdy 
który jeździ w Polskę wie jaki ważny jest radar jak ściąga nogę z garaż i uważam, że ten  
priorytet byłby w pełni wyczerpany. Fajnie byłoby gdyby gmina postawiła radar ale wiemy, że 
do 2010 roku tak gminy mogą bawić się radarami niestety po 2010 nie będziemy mogli czy 
jest szansa na postawienie patroli  nieoznakowanych to jest jedno pytanie i  drugie czy jest 
szansa na taki fotoradar przy szkole ja jestem już radnym drugiej kadencji a Pan jest trzecim 
komendantem i teraz mam nadzieje do trzech razy sztuka

Komendant  Powiatowy –mili  Państwo do  koszt  słupa  około  5  czy  6  tys.  tylko  będzie 
problem z przyłączem generalnie z zasilaniem, przyłącze energetyka a układ jest taki jak jest 
poparcie i policji i samorządu my wskazujemy miejsca bo podobnie jest e Resku jest słup na 
wjeździe i  tam strażnicy wypożyczą fotoradar  z policji  i  tutaj  musi  być ścisła współpraca 
policji i straży miejskiej dlatego nad strażnikami trzeba się zastanowić żeby to nie był pryzmat 
fotoradaru a postaram się ten temat załatwić 

Przewodnicząca Rady Miejskiej –dziękuję jeszcze radny Mielcarek proszę 

Radny Mielcarek – właśnie moja interpelacja dotyczyła tego samego przejścia tych świateł i 
jakby Pan Komendant się tym zajął to ja bym prosił bo ja wiem na swoim przypadku bo 
wielokrotnie widziałem jak dzieci wchodziły wciskały i czyste jest przejście a my stoimy i nie  
jest  to  zsynchronizowane  ale  nawiązując  do  Gienka  rozmowy  słup  okej  ale  co  z  tym 
urządzeniem w środku jaka częstotliwość będzie tego urządzenia w środku bo z tego co wiem 
i widziałem to dzisiaj kierowcy taki sprzęt mają, że sb to już jest przeżytek i jedzie kierowca i 
jakieś fale go ostrzegają, że jest radar i nie ma radaru 
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Przewodnicząca  Rady  Miejskiej –  czy  to  na  naszym  terenie  bo  my  jesteśmy  przy 
pierwszym punkcie przed nami jeszcze kupe innych tematów żeby porządek nie zdominował

Komendant Powiatowy – drodzy Państwo bajki czasami piszą fotoradar ma taka przesłonę 
która odrzuca przekłada tablicę rejestracyjną powiększa także niech Pan nie wierzy w takie 
rzeczy anty radar jest zabroniony a to co Pan mówi fotoradar jest zrobiony między 12 a 15 
metrem 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – uważam, że nie powinniśmy w te procedury wchodzić 
bezpieczeństwem  zajmuje  się  policja  i  najlepiej  wie  jak  ustawić  te  rzeczy  aby  dały 
odpowiednią prędkość na naszych drogach. Dziękuję mamy kolejne pytanie Pan Drozdowski 
Józef  

Pan Józef  Drozdowski – Pan Kołodyński i Pan Mielcarek zgłosili przejście koło świateł a ja 
chciałem zwrócić uwagę na odcinek specjalny a mianowicie miedzy Węgorzynem a Runowem 
Pomorskim często chodzę chodnikiem i samochody ciężarowe i osobowe to tor wyścigowy 
prędkość jest przekraczana nie o 10 nie  o 20 ale też niedaleko jest szkoła i  kierowcy się 
spieszą na pociąg i chciałem aby nie doszło do wypadku to proszę o więcej patroli

Przewodnicząca Rady Miejskiej –wiceprzewodniczący proszę

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – ja korzystając z okazji, że są panowie mundurowi 
to może dwa pytania, ze działają dobrze to widzę ale jak jest wypadek na drodze to i policja i 
straż i pogotowie jest natychmiast. Natomiast w temacie pożarów strażacy przyjeżdżają robią 
swoje czy policjanci dochodzą sprawcy ile jest podpaleń bo na naszym terenie spłonęło dużo 
stert i jest dużo podpaleń i czy policja dochodzi tych podpaleń

Komendant Powiatowy –drodzy Państwo policja dochodzi tam gdzie jest zagrożenie życia 
ludzkiego albo wartości rozumiem, że spalenie się stogu to jest zniszczenie mienia ale mogę 
na  dzień  dzisiejszy  powiedzieć  w  czerwcu  wszystkie  ustalenia  mienia  gdzie  są 
poszkodowani..konsekwencje to już wymiar sprawiedliwości także jeżeli  będzie zniszczenie 
mienia to musi być umyślne jakby ktoś chciał podpalić zniszczyć. To jest coś podobnego jak z  
wypadkami w kodeksie jest wypadek i potocznie się mówi kolizja, stłuczka a w prawie nie ma 
takiego słowa jak kolizja nigdzie nie znajdziecie ponieważ jest wypadek z ofiarami i bez w 
Polsce są kolizje i wypadki a w Niemczech są wypadki nawet każda jedna stłuczka dlatego są 
takie  rozbieżności.  W sensie  pożaru  rocznie  to  jest  na  palcach  jednej  ręki  a  zbrodnicze 
podpalenie na skali  powiatu to było w roku ubiegłym 1 w Resku gdzie Pan usiłował ma 
zarzut  zabójstwa i  pożaru gdzie  chciał  się  pozbyć  konkubiny.  Poprzez  podpalenie  gmina 
Węgorzyno była najbardziej zagrożoną gminą. To są sprawcy którzy dokonywali i podpaleń i  
kradzieży na tym terenie i kwestia przebadania tych osób bo niepoczytalność bo jak zachodzą 
badania  psychiatryczne  to  z  wnioskiem  do  prokuratury  czy  poddać  badaniom 
psychiatrycznym i to oni oceniają czy miał zdolność do wykonywania tego czynu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej –  dziękuję,  ja  chciałabym krótko tylko  wskazać  jedno 
miejsce na któreśmy bacznie się przyjrzeć jest to znak stopu na ulicy Podgórnej tu bardzo  
często samochody wyskakują z ulicy Południowej  w  kierunku  tutaj  centrum  miasta. 
Myślę, że to na zakończenie o stanie bezpieczeństwa informacja o straży czy ktoś z Państwa 
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ma jakieś pytania? nie widzę a może Pan Marek obecny tutaj u nas na Sali Pan marek Bukato 
chciałby coś dodać?

Pan  Marek  Bukato –  widzę,  że  pytań  nie  ma  więc  ja  byłem  na  komisji  i  wszystkie 
wątpliwości wyjaśniłem tutaj z Państwem chyba, że się jakieś nowe pytania się zrodziły jeżeli  
tak to proszę o ich zadawanie 

Radny Kołodyński – ja do Pana Komendanta nic nie ma ale mam pytanie do Pani Burmistrz 
z  uwagi  na  to,  że  w  podsumowaniu  Pan  komendant  napisał  braki  a  czytając  uważnie  
wykonanie budżetu za rok 2009 policzyłem sobie, że komendant gminny który dysponuje 
tym, że kontem oddał do nadwyższki budżetowej 15 tys. zł za ubiegły rok. Szanowni Państwo 
gdyby te pieniążki niewykorzystane w ubiegłym roku kupić pasy bojowe które posiadają barka 
atestu,  brak  podpinek  linkowych,  chełmy  które  są  z  nieaktualnym  atestem,  zakup 
motopompy. Mam pytanie dlaczego się nie wykorzystuje się pieniędzy do końca rozumiem, że 
te pieniądze poszły w nadwyższkę, dlaczego się nie wykorzystuje pieniędzy a się pisze, że są  
braki ale to nie do Pana Panie Marku

 Pan  Marek  Bukato –  naszą  największą  bolączką  jest  zaopatrzenie  wodne  w  Gminie 
Węgorzyno  i  tutaj  wszyscy  radni  na  pewno  się  zapoznali  z  tą  informacją  o  stanie  
bezpieczeństwa przeciwpożar niczego na terenie gminy ale tutaj chciałbym zwrócić uwagę o 
budowie wodociągu w celach przeciw pożarowych tak jak w Mielnie czy w Sulicach i nowa 
ulica w Runowie Pomorskim mają takie braki i nie chcielibyśmy słyszeć, ze straż przyjechała a 
nie  ma  wody  w  samochodach,  samochody  posiadają  wody  na  2  minuty  a  czasami  jest  
potrzeba na 2 godziny. N komisji był temat poruszany tych mieszkań socjalnych w Runowie 
na stacji ja osobiście ale  to jest moje zdanie ja jestem przeciwnikiem tworzenia miejsc o, z 
ludźmi którzy są niewydolni społecznie może nie w tym sensie, że nie maja pieniędzy ale pod 
względem z nałogami. Tworzenie takich miejsc jest bardzo dużym zagrożeniem jeżeli chcemy 
mieć drugi Kamień Pomorski twórzmy takie miejsca i tutaj uwaga do Państwa i prośba jeżeli  
jedna  osoba  mieszka  z  jakimiś  skłonnościami  gdzie  reszta  ludzi  go  pilnuje  nie  jest  takie 
widoczne ale patologia tworzy patologię. Ja przeciwko temu miejscu nic nie mam ale może 
być niebezpieczne 

Radny Kołodyński –w ubiegłym roku zgłosiłem interpelację o przeglądzie sieci hydrantowej 
tak naprawdę nic się nie zrobiło w tym celu mogę dzisiaj wskazać hydranty które na terenie 
Węgorzyna są niesprawne na terenie wiosek już zapominamy o hydrantach tutaj komendant 
dobrze  powiedział,  że  starcza  wody  na  1,5  minuty  a  ludzie  krzyczą,  że  straż  bez  wody 
przyjechała. Szanowni Państwo chcę powiedzieć tylko tyle, że w cenie wody którą płacimy z 
bólem  serca  jest  zawarta  obsługa  urządzeń  hydrantowych  czyli  ja  rozumiem  teraz,  że 
administrator sieci robi nas w bambuko dlatego wliczył sobie cenę wody, przeglądy i powinien 
zapewnić, że woda wypłynie z tych hydrantów a tak naprawdę nic nie robi w tym kierunku i  
też jako strażak nie życzę sobie, że przejeżdżam do zdarzenia jak pali się mieszkanie i te 2,5 
tys.  litrów które jest na samochodzie wypstrykam a okaże się,  że  wokół są  hydranty i  są  
niesprawne a ludzie patrzą na nas a my na nich i nie wiemy co im odpowiedzieć

Pan Marek Bukato – w zeszłym roku była prowadzona kontrola sieci hydrantowej i w tym 
roku również kontrolowaliśmy wszystkie te miejscowości i tutaj operatorzy sieci wywiązują się 
ze swoich obowiązków, bo te hydranty które były sprawdzane działały tutaj chodzi tez o nowe 
inwestycje budowy sieci. Ja nie wiem jak jest podpisana umowa między operatorem w kwestii  
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budowy nowych sieci hydrantowych  tutaj jest bolączka. W zeszłym roku usprawniliśmy tą 
sieć trochę i przedstawili jasno jeżeli Rada da to będziemy budować 

Pani  Burmistrz –  już  w  podsumowaniu  tej  wypowiedzi  chciałbym  się  odnieść  do 
wypowiedzi Pana radnego Kołodyńskiego i niestety Pan wprowadza w błąd ponieważ nie 
może Pan twierdzić, że operatorzy mają na sieci popsute hydranty bo albo Pan nie przeczytał  
informacji albo jest to uwaga złośliwa bo kontrola została przeprowadzona i jak były usterki 
to zostały naprawione i nie można tak mówić bo umowa została podpisana z operatorami na 
eksploatację urządzeń wodociągowych. Budowa nowej sieci hydrantów to jest obowiązkiem 
gminy więc tutaj nie możemy tego zadania przerzucać na operatorów. Druga Pana uwaga to,  
że w OSP jest sprzęt popsuty a komendant o to nie dba tylko wydaje pieniądze taki jest 
ogólny  kontekst  wypowiedzi  i  z  tym  też  się  nie  zgadzam.  Proszę  zwrócić  uwagę  iż  w 
informacji  a ona jest dokładna wynika, że we wszystkich OSP właściwie jest jedna uwaga 
Węgorzyno pasy bojowe brak atestu, OSP Sielsko, OSP Runowo są uwagi a pozostałe uwagi  
dotyczą budynków, więc na kontrole  na tyle OSP to ja uważam, że to jest bardzo dobry 
protokół i zawsze będą uwagi jeżeli sięgniemy po protokół z poprzednich lat to także były 
uwagi. Na koniec chciałam podziękować Panu Komendantowi Policji i Komendantowi Staży 
za współpracę w 2009 roku ta praca układała się dobrze i uważam, że obje jednostki się 
wywiązały

Radna Kamińska – ja uważam, Pai Burmistrz, że radny Kołodyński miał rację i nie byłoby 
w ogóle uwag gdyby Pan zakupił wszystkie te rzeczy 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej –  dziękuję,  kolejna  informację  mamy  z  działalności 
świetlic wiejskich w 2010 roku druk nr 3 czy Państwo radni po zapoznaniu się z ta informacja 
mają jakieś pytania lub wnioski. Radny Hlib proszę 

Radny Hlib – chciałbym zapytać o świetlicę w Mieszewie czy już wiadomo coś na temat 
jakiegoś programu?

Pani Sekretarz – ma być ogłoszony na odnowę wsi ale nie jest podany termin w ramach 
PROW 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej –  dziękuję,  czy  są  jeszcze  jakieś  inne  pytania?  Pani 
Burmistrz proszę 

Pani Burmistrz – chciałabym zwrócić uwagę radnych i  obecnych sołtysów, że udało się 
otworzyć 5 nowych świetlic na 10 które tutaj są wymienione  proszę Państwa tak w Przytoni  
otworzyliśmy świetlicę, bo świetlica działa w lokalu wynajętym od GS w Chwarstnie wynikła 
świetlica  po  lokalu  mieszkalnym  w  Zwierzynku  jest  proszę  Państwa  nowa  świetlica  po 
wyremontowaniu OSP otworzyliśmy świetlicę z pracownią którą otrzymała OSP W Sielsku 
również  po  szkole  działa  świetlica  również  z  centrum komputerowym OSP Sielsko  i  w 
Połchowie  został  w tej  kadencji  został  dokończony ten budynek po hydroforni  i  została 
oddana świetlica więc proszę Państwa tyle nowych świetlic przybyło w gminie i oczywiście 
mamy powody do satysfakcji do radości i możemy powiedzieć, że to jest sukces ale zdaje  
sobie sprawę, że nie wszystkich to z Państwa sołtysów ucieszy bo przecież mamy jeszcze wsie 
miejscowości gdzie nie ma świetlic.  Oczywiście nie jesteśmy wstanie zrobić we wszystkich 
miejscowościach, o to jest wręcz nie wykonalne w jednej kadencji ale chcę zwrócić uwagę, że  
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w tej kadencji już tyle zrobione jest więc uważam, że w następnych miejscowościach będą 
zrobione i wtedy możemy powiedzieć, że w całej gminie działają świetlice 

Przewodnicząca Rady Miejskiej –jeśli  chodzi o powstanie świetlic to ja tu bym chciała 
podziękować serdecznie Pani Jadwidze Kamińskiej ponieważ z jej inicjatywy powstało bardzo 
dużo w poprzedniej kadencji świetlic i za jej przyczyną zaciętością za jej charyzma powstała w 
końcu świetlica w Połchowie  chyba wszyscy pamiętamy jakie cięgi i baty tutaj dostawała za 
to, że dla pięciu dzieci chciała wybudować i takie wielkie koszty musiałaby ponieść gmina na 
stworzenie  właśnie  tej  świetlicy  w  Połchowie  jednak  radna  była  nie  ugięta  i  dzięki  niej  
powstała, dziękuję. Panie sołtysie proszę

Sołtys Stępkowski – a co z tymi kontenerami?

Przewodnicząca Rady Miejskiej –bardzo proszę Pani Burmistrz 

Pani  Burmistrz –  wyjaśnię  bo  sołtysi  już  nie  pamiętają  jak  na  naradzie  z  sołtysami 
ustaliliśmy, że w pierwszej kolejności robimy place zabaw w całej gminie ponieważ akurat 
pojawił się taki projekt gdzie mogliśmy wybierać albo świetlice albo place zabaw ponieważ 
świetlic z tego projektu nie zrobilibyśmy w każdej  gminie bo nie byłoby nas stać na taki 
wysoki udział własny to tutaj na wspólnym posiedzeniu z sołtysami ustaliliśmy, że zrobimy 
porządne świetlice w każdym sołectwie i dlatego wydatki związane na świetlice w kontenerach 
zostały przesunięte na następne lata bo po prostu gminę nie stać aby realizować tyle zadań 
tutaj wyjaśniam dlaczego ten pomysł zostałam po prostu oddalony najpierw zrobimy place 
zabaw 

Przewodnicząca Rady Miejskiej –dziękuję,  jeśli  nie ma innych uwag w sprawie świetlic 
wiejskich kolejna informacja ustna Pani Burmistrz proszę

Pani  Burmistrz –  Wysoka  rado  przedstawię  krótką  informację  z  realizacji  ważniejszych 
zadań między sesjami będzie to informacja za 3 tygodnie bo tydzień przebywałam na krótkim 
urlopie zacznę od inwestycji bo to jest najważniejsza sprawa w gminie a więc proszę Państwa 
gaz inwestycję którą realizuje zakład gazowniczy w Koszalinie inwestycja już dobiega końca 
na  terenie  miasta  są  podłączane  już  ostatnie  miejsca.  Niestety  była  przerwa  tygodniowa 
ponieważ na tych naszych gruzach jakie są praktycznie w ciągu każdej ulicy firma złamała ten 
przyrząd do robienia przecisku na dzisiaj ściągnęli nowy bardziej silniejszy. Nastąpiło również 
podpisanie umowy  na projektowanie sieci na osiedlu czyli gaz będzie również na osiedlu i  
tutaj będziemy dalej prowadzić rozmowy ze wspólnotami w sprawie podłączanie się do sieci 
gazowej również podpisałam umowę na remont Kopernika 11 został wybrany wykonawca i 
to jest ten sam który realizował w ubiegłym roku pierwszy etap firma z Łobza i wykonawca 
przystąpił do remontu 

Radny  Mielcarek –  Pani  Burmistrz  bo  w  tym  temacie  konkretnie  bo  była  skarga 
przedsiębiorcy  budowlańca,  kto  zrobił  zapis  z  Urzędu,  że  żeby  wygrać  przetarg  trzeba 
poprzednie przetargi wygrać co najmniej dwa za 100 tys. ?

Pani Sekretarz – wykonanie robót a nie wygranie 
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Radny Mielcarek –Pani Marto to nie ma znaczenia, tak nie powinno być bo ograniczacie 
lokalnym przedsiębiorcom żyć to taka drobna uwaga 

Pani  Sekretarz –  to  wynika  z  ustawy  o  zamówieniach  publicznych  musi  się  wykazać 
zaświadczeniem wykonywania prac, takie osoby mogą tylko jako podwykonawcy uzyskać te 
pierwsze jakby doświadczenie wykonanie po to aby móc w naszych przetargach, ustawodawca 
napisał, że ma się wykazać doświadczeniem w wykonywaniu prac 

Pani Burmistrz – również podpisałam umowę na wykonanie projektu na uzbrojenie sieci 
wodociągowo – kanalizacyjnej do działek za bakiem w Ulicy Jagiellońskiej i jesteśmy już na 
etapie wydawania decyzji o warunkach zabudowy również złożyliśmy wniosek do PROW na 
sieć  wodociągową do terenów rekreacyjnych  w Cieszynie  i  na  Cieszyno w tym tygodniu 
podpisuje umowę na warunki zabudowy na rozbudowę sieci elektro energetycznej i budowę 
stacji transformatorowej nadziałce gminnej także możemy powiedzieć, że prawie po 20 latach 
tereny rekreacyjne na Cieszyno będą uzbrojone woda i energia i 86 właścicieli którzy wykupili  
działki od gminy w końcu będą mogli przystąpić do budowy swoich wymarzonych domków. 
Już ogłosiliśmy przetarg na Gardno i tutaj się postarał inżynier kontraktu w terminie zgodnie  
z harmonogramem i wybór wykonawcy powinien się odbyć na 15 czerwca. W tym krótkim 
czasie spotkałam się z projektantami dokumentacji  na kotłownie gazowe w przedszkolu i 
bibliotece i w szkole i mamy już na końcówce uzgodnienie dokumentacji na termo czyli na  
termomodernizację  przedszkola,  biblioteki  i  na  wykonanie  kotłowni  gazowej  w  budynku 
szkoły tutaj ogłoszenie przetargu planujemy do 2 czerwca i wybór wykonawcy mam nadzieje 
będzie jeszcze w czerwcu. Druga połowa roku to czekają nas inwestycje. Również ustaliłam z 
Panią  dyrektor  koncepcję  zagospodarowania  terenu  wokół  szkoły  podstawowej  w 
Węgorzynie.  W  końcu  mogliśmy  tą  koncepcję  przyjąć  po  wielu  poprawkach  i  będzie  
realizowany projekt zagospodarowania terenu szkoły. Kolejna inwestycja zadane place zabaw 
dzisiaj  z  Panem Woźniakiem z firmy ZUK Panem Kierownikiem Jóźwiakiem objechałam 
place zabaw i stwierdzam, że tutaj sołtysi wykonali tutaj bardzo dużą pracę i dziękuję Panom 
sołtysom bo niektóre działki zostały pięknie przygotowane do montażu urządzeń na place 
zabaw także  firma zapowiedziała,  że  zjeżdża  do montażu zaraz  po Bożym Ciele  już  ma 
zarezerwowane noclegi na terenie gminy i pierwsze pójdą działki Runowo wieś. Pan Jóźwiak 
był pod wrażeniem jak zobaczył jaka praca jest wykonana dzięki pomocy które mamy z prac 
społecznie  –  użytecznych.  Podpisałam  również  porozumienie  z  Policja  z  Komendą 
Wojewódzka Policji i z Komendą Powiatową w Łobzie na  udział w przedsięwzięciu Policji na 
budowę  OSP  teraz  porozumienie  jest  podpisane  i  stopniowo  będziemy  je  realizować.  
Również w tym czasie dwukrotnie zrobiłam przegląd miasta pod kątem już przygotowania do 
obchodów 550- lecia główne już mamy w lipcu i tu również uzgodniłam nowe nasadzenia na 
terenie  miasta  nowe śmietniczki  będą montowane,  montaż tablic  reklamowych na 3 maja 
energetyka przemaluje słupy elektryczne i już od dzisiaj powinny się zacząć prace przy pe 
budowie chodnika na ulicy Kościuszki również zrobiliśmy park miejski  nasza spółdzielnia 
odkryła ścieżkę jaka prowadzi na około parku ulica Drawską i tutaj do wejścia na stadion ja  
sama nie wiedziałam mieszkając tyle lat, że tam jest

Przewodnicząca Rady Miejskiej –ale tam zawsze była

Pani Burmistrz – ale była tak zarośnięta proszę Państwa krzakami teraz jest po jednej i po 
drugiej stronie jest pas zieleni wycięty oczyszczony i można teraz spokojnie przejść. Również 
zrobiliśmy wizję  na plażach Mielno i  Brzeźniak i  te  plaże  będą postaramy się  do sezonu 
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wykonane a o Mieszewo to już umowa jest podpisana i przejmujemy. Również spotkałam się 
z Panią doktor Andrusewicz jest bardzo zadowolona z wymiany okien, którą wykonaliśmy 
parter i pierwsze piętro ale ma jeszcze prośbę do Burmistrz i do Rady cztery ostatnie okna na 
poddaszu jakie zostały moglibyśmy wymienić a to poddasze Pani doktor chce przygotować na 
zaplecze  socjalne  dla  załogi  karetki  a  karetka  pogotowia  załatwiam  w  dalszym  ciągu 
napisaliśmy drugie  pismo do Wojewody wykazaliśmy ile  wyjazdów jest  karetki  na naszym 
terenie ostatnio był przypadek bardzo ciężki gdzie karetka nie zdążyła jest dużo argumentów i 
ponownie  monituje  o  przyznanie.  Odbyłam  spotkanie  z  Nadleśniczym  ponieważ  dostał 
milion złotych na likwidację mogielnika w Wiewiecku  z funduszy krajowych i jest tam jak 
zawsze  bywa  kawałek  drogi  leśnej  kawałek  drogi  gminnej  po  ostatnich  deszczach  jest 
zrobiona taka wyrwa, że transporty którą muszą wywieść całą tą chemie z mogilników nie 
dojadą i tutaj Pan Nadleśniczy zwrócił się z prośbą czy możemy pomóc w remoncie tej drogi 
gminnej inaczej przepadnie milion złotych i jak teraz to nie zostanie wywiezione to już na 
wieki zostanie wiec warto bo zostanie wywieziony na Śląsk i tam zostanie spalone. Ostatnie 
odbyłam spotkanie z burmistrzami Czaplinka, Złocieńca, Drawska w sprawie drogi krajowej 
20 i opracowaliśmy stanowisko do Ministra Transportu, bo obawiamy się że przy tym stanie 
rzeczy przy tej  fali  powodzi  na południu to już wiemy,  że są ścinane fundusze w każdej 
jednostce gdzie tylko można zaoszczędzić i obawiamy się o 20 bo była w planie remontu a 
może z planu wylecieć już goniec objechał wszystkie gminy i podpisaliśmy to pismo bo te 
cztery miejscowości Złocieniec, Czaplinek, Drawsko i Węgorzyno mamy najgorszy stan 20 na 
terenie naszej gminy to wszystkie ważniejsze sprawy

Przewodnicząca Rady Miejskiej –dziękuję ogłaszam 15 minut przerwy

- 15 minut przerwy -

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do punktu podjęcie uchwał w sprawie na 
druku nr 4 mamy pierwszy projekt uchwały dotyczy zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na 
rok 2010. Proszę Komisję o opinie

Przewodniczący Komisji Budżetowo- Gospodarczej P. Mazuro – Komisja Budżetowo – 
Gospodarcza i Komisja Społeczno Oświatowa na wspólnym posiedzeniu wnioskują aby w 
projekcie uchwały na druku nr 4 wnioskują  o wykreślenie pkt. 5 na zakup odzieży sportowej 
to  znaczy  na  obuwie  sportowe,  ochraniacze  i  stroje  sportowe,  sprzętu  sportowego  dla 
zawodników LKS Sparta 5 tys. zł. 2 Komisje wnioskują o wykreślenie pkt. 10 wynagrodzenie  
wraz  z  pochodnymi  Komendanta  Straży  Miejskiej  w  wymiarze  ½ etatu  oraz  wydatki  na 
szkolenie  2.500  oraz  zakupu  umundurowania  czyli  20.495   zł  i  Komisje  po  tych  dwóch 
wnioskach po poprawkach zaopiniowali pozytywnie 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej –  dziękuję,  czy  może  Państwo radni  mają  jakieś  inne 
wnioski? Nie widzę. Proszę Pani Burmistrz

Pani Burmistrz – ja tutaj proszę jeszcze radnych o przeanalizowanie tych dwóch pozycji a 
mianowicie te 5 tys. na Spartę konkretnie na zakup butów bo doszło do takiej sytuacji, że 
klub na meczach nie mają obuwia do grania i do tej pory klub miał dużą dotację bo ok. 130  
tys. ta dotacja została zmniejszona do 90 to dużo jak na jeden rok budżety a sprzęt po prostu 
się zużywa a są to młodzi zawodnicy pełni zapału i drga proszę Państwa poprawka to jest  
środki na strażnika ja myślę, że tutaj po tej dyskusji,  że akurat byli komendanci i tu gdzie 
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komendant  naświetlił  funkcję  fotoradaru  i  również  wypowiedzi  kilku  radnych  w  sprawie 
poprawy bezpieczeństwa w mieście i zamontowanie fotoradaru rozumiem, że przy światłach 
ja tutaj do Państwa apeluję bo to jest nie wielka kwota w budżecie 20 tys. a przy dochodach z 
fotoradaru to fotoradar sam dla siebie zarabia i dużo zostaje 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – dziękuję, radny Mielcarek

Radny  Mielcarek –  ja  chciałbym postawić  wniosek  nie  wiem  czy  on  będzie  formalno 
prawny o dołożenie tych 5 tys. tak jak było założenie Pani Burmistrz dla Sparty 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej –  Panie  Mecenasie  ten  wniosek  jest  jakby  zbyteczny 
ponieważ mamy o zmianę jeżeli nie przejdzie to zostaje. To Pan radny wycofuje?

Radny Mielcarek – to ja wycofuje ok

Przewodnicząca Rady Miejskiej – radna Kamińska proszę

Radna Kamińska – jeśli  chodzi  o Spartę  powiem tylko tyle  Spartą  rządzi  menadżer  po 
wykształceniu więc jeżeli jest na płace 50% co daliśmy warto by skorzystać ale jeżeli nic nie 
było by ale jest na płacach dla trenerów więc proszę z tych pieniędzy wziąć więc wskazuje

Przewodnicząca Rady Miejskiej – dziękuję, radny Mazuro

Radny  Mazuro –  wcześniej  się  wypowiadałem  do  wniosków  komisji  a  teraz  chcę  się 
wypowiedzieć do całej uchwały chcę zwrócić uwagę, że zbieramy z zadania inwestycyjnego z 
kanalizacji z ulicy Podgórnej 93 tys. a dwie sesje do tyłu wzięliśmy 80 mieliśmy 250. Chcę 
radnym zwrócić  uwagę,  że  na wodociągi  na  terenach rekreacyjnych w Cieszynie  i  już  się  
okazuje, że pieniędzy gminnych potrzeba 120 a cały wodociąg w terenach rekreacyjnych na 
Cieszynie w roku 2010 będzie wymość 310 tys. Pani Burmistrz powiedziała na komisji, że jak 
tych pieniędzy  nie  dostaniemy  tych pieniędzy pomocowych to nie  będziemy z własnych 
pieniędzy robić takich kosztownych bo jak dostaniemy te pieniądze od Marszałka to te 120 
komisja poparła ale gdyby się zdarzyło, że nie dostaniemy to Cieszyna nie robimy. Temat 
medialny Sparta 5 tys. dołożyć bo brakło na odzież i na buty bo zawodnicy nie mają w czym 
grać to naprawdę jest  bolesne,  że nie  mają  w czym grać.  Na komisji  był  Pan z Komisji  
Rewizyjnej  który  tą  sprawą  żyje  i  zapytałem  ja  czy  w  wydatkach  w  terminarzu  były 
przewidziane zakupy na stroje dla zawodników nie było zapisane na stroje w wydatkach na 
wszystko inne było zapisane a na to nie powiem tak my jesteśmy z terenów wiejskich rolnik 
jak się bierze na wiosnę za pracę ma ciągnik ma pług i ma jechać orać przecież on wie, że  
musi mieć lemiesze jak nie ma lemieszów to nie ma się za co brać a tu jak zawodnicy nie mają 
zaplanowanych to ja takiemu rolnikowi mogę i głosować za ulgą w podatku ale rolnikom nie 
będę lemieszy kupował. Straż Miejska po dzisiejszej  dyskusji  wyzwoliła się we mnie wizja  
straż miejska o tych fotoradarach i potwierdziło się to i podtrzymuję stanowisko komisji i  
będę głosował i komisja i ja też wnioskuję aby nie przyznać tych 20 tys. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – dziękuję, ja chciałabym dodać również do sprawy straży 
miejskiej pod koniec lutego byłam u Pani Burmistrz z interpelacją pisemną złożoną w sprawie 
etatu strażnika miejskiego był to okres w którym ogłoszono konkurs na strażnika miejskiego 
ponieważ obecnie pracujący złożył wypowiedzenie złożył je pod wpływem emocji i złożył 
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bardzo nie przemyślaną decyzję pisemną z której pisemnie chciał się również wyplatać chciał 
odwołać wcześniej złożone wypowiedzenie ja w sprawie strażnika poszłam do Pani Burmistrz 
wyjaśnić pewne kwestie właśnie tą kwestię, że strażnik nadal chciał pracować wyrażał taką 
chęć i należałoby go przyjąć z powrotem ponieważ był już wykształcony już wykwalifikowany 
i nadal mógł kontynuować swoją pracę w pełnym wymiarze w pełnym tego słowa znaczeniu 
natomiast rozstrzygnięcie konkursu mogło wyłonić pracownika który wymagał przeszkolenia 
i zdania pewnych egzaminów Pani Burmistrz uniesionym głosem powiedziała, że to nie jest  
moja  sprawa i  nie  powinnam się  tym zajmować nawet w obliczu,  że  mieliśmy podpisaną 
umowę z fotoradarem i ciążyły na nas pewne obowiązki i Pani Burmistrz powiedziała, że to  
nie jest moja sprawa i że przyjmie osobę która ma już wszystkie kwalifikacje i zdany egzamin 
niestety stało się inaczej została przyjęta osoba która nie miała żadnych kwalifikacji i w tej 
chwili nie możne pełnić swoich obowiązków w pewnym tego słowa znaczeniu i egzamin ma 
dopiero w drugiej  połowie  czerwca  więc  nie  wiem co nagle  się  stało,  że  Pani  Burmistrz 
dostrzega potrzebę działania w pełny m tego słowa znaczeniu strażnika miejskiego i dbanie o 
interesy i o finanse gminy skoro dwa miesiące temu została po prostu wyrzucona z gabinetu 
przez to,  że właśnie o te interesy chciałam zadbać dlatego ja przychylam się do wniosku 
komisji. Radny Hlib proszę

Radny Hlib – po wysłuchaniu moich przedmówców odnoszę wrażenie, że decyzje odnośnie 
tych dwóch spraw tak naprawdę mam wrażenie, że mamy do czynienia z emocjami, które 
zaczynają rozgrywać na tej Sali ponieważ słychać z dwóch stron różne głosy na temat tych 
dwóch  spraw i  Sparta  jest  naszym klubem jakim jest  i  jest  stowarzyszeniem i  ma  swoje 
władze, które rozliczają prezesa czy on wykonał czy on nie wykonał jakieś tam założenia 
plany  i  tego  typu  historie  przed  nami  jako  radnymi,  którzy  dysponujemy  budżetem  tak 
naprawdę mamy rozstrzygnąć albo dajemy albo nie dajemy ale jeżeli nie dajemy to trzeba to  
uzasadnić naprawdę bo kiedy rozmawialiśmy o ścinaniu pieniędzy dla klubu na początku roku 
to założenia były większe i już wtedy z ciągnęliśmy z tego pieniądze. Przyznaje, że prezes 
klubu powiedziała, że postara się znaleźć dla klubu pieniądze od sponsorów bo takie słowa 
padały tutaj na tej sali życie jest jakie jest nie mnie oceniać działalność prezesa, bo nie jestem  
w tym stowarzyszeniu ani nie jestem jego członkiem my teraz mamy przed sobą decyzję albo 
dajemy albo nie dajemy tych 5 tys. patrząc na nasz budżet na różnego typu wydatki mniejsze 
lub większe to tak naprawdę kłócimy się o co o parę groszy i robimy sobie jakieś zażyłości 
konflikty, które nie są tak naprawdę warte tych 5 tys. Pamiętajmy co było wspomniane na 
początku sezonu jak sezon 2009/2010 ruszył, że mamy problem z ogrodzeniem stadionu, 
policja dopuściła nasz stadion warunkowo przepisy się zmieniają i wymagają ogrodzeń i nie 
czarujmy  się  bo  w  wakacje  czeka  nas  na  kolanie  szykowanie  kolejnych  wydatków  na 
budowanie tego ogrodzenia bo możemy nie dostać w ogóle licencji i się skończy tym, że nie 
będzie nawet można grać i będzie drużyna która będzie jechała do Łobza do Chociwla nie  
możemy się roztrząsać nad 5 tys. gdzie pieniądze idą większe na inne rzeczy to są grosze przy 
naszym budżecie. Drugi temat strażnika i temat wraca już po raz drugi i także targają uczucia  
w  tym względzie,  bo  kierowcy  którzy  narzekają  bo  w  większości  to  są  obcy  mówiliśmy 
parenaście  minut  temu  nad  naszym  bezpieczeństwem  padały  interpelacje  fotoradar, 
zwiększenie bezpieczeństwa przy szkole ale ktoś to tak naprawdę musi wykonywać. Tutaj z 
ust Pana komendanta padło, że oczywiście on pomoże tylko to co on mówił kto to będzie  
obsługiwał sam wskazał sytuacje z jego poprzednich komend gdzie funkcjonuje trzech lub 
pięciu strażników przykładem jest sąsiadująca gmina Resko gdzie fotoradarów jest więcej i  
strażników również. Ja już tutaj parokrotnie wspominałem, że bolą Pana Janka Mazuro te 
pieniądze, że to nie my powinniśmy być tymi stróżami prawa. Skoro ustawodawca daje nam 
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prawo egzekwowania tego a to przynosi nam nie małe korzyści i tutaj prosiłbym radnych też 
o rozwagę bo tak naprawdę te 20 tys. to jest dwa miesiące z radarem który i tak już jest i  
mamy etat. Strażnik który posada fotoradar to i zarobi na siebie i zarobi pieniądze dla gminy.  
Dziękuj.

Przewodnicząca Rady Miejskiej –  jeśli  nie  ma innych wniosków mamy dwa wnioski  i 
przechodzimy do głosowania. Kto jest za wykreśleniem 5 tys. proszę o podniesienie ręki
Na ogólną liczbę obecnych na Sali obrad 12 radnych, głosowało:
Za – 9
Przeciw – 3
Wstrzymało się – 0
Wniosek został przyjęty
Przewodnicząca Rady Miejskiej – drugi wniosek komisji o wykreślenie 20. 495 zł kto jest 
za wnioskiem komisji o wykreślenie proszę o podniesienie ręki 
Na ogólną liczbę obecnych na Sali obrad 12 radnych, głosowało:
Za – 8
Przeciw – 3
Wstrzymało się – 1
Wniosek został przyjęty
Przewodnicząca Rady Miejskiej – bardzo proszę radny Mazuro

Radny Mazuro – tego nie było na komisji ale na komisji było moje pytanie czy w związku z 
tym, że te pieniądze nie przejdą to zmniejszy się deficyt budżetowy bo to jest nie podzielona 
nadwyższka budżetowa z roku ubiegłego mamy koniec maja i mieliśmy ponad 900 tys. tej 
nadwyższki i dalej przy tej nadwyżce pracujemy i z tego dzisiaj wynika, że zostało nam 25. 
495  zł  znowu nie  podzielonej  nadwyższki  budżetowej  myślałem,  że  zmniejszymy  deficyt 
budżetowy  bo  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  nie  deficyt  budżetowy  taki  pozostanie  w 
związku z tym, że Pani ten deficyt budżetowy zwiększa o te pieniądze i stawiam wniosek jako 
Mazuro  aby  tą  nie  podzieloną  kwotę  nadwyższki  budżetowej  25.  495  zł  przeznaczyć  na 
powodzian oni nawet lemieszy nie mają nawet pługów nie mają w takim moim rozumowaniu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej –proszę Pani Skarbnik

Pani  Skarbnik –  nie  może być  tak  Gmina  może przyznać  tak  zwaną pomoc finansową 
konkretnej gminie na konkretne zadanie czyli udzielić jakieś gminie dotacji a poszczególna 
gmina będzie musiała się szczegółowo na podstawie faktów i rachunków rozliczyć tak tylko 
istnieje możliwość

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Skarbnik czy jeżeli Rada przegłosuje ten wniosek 
za przyznaniem tych pieniędzy dla powodzian to przecież w uchwale 

Pani Skarbnik - Pani Burmistrz musi na to wyrazić zgodę

Przewodnicząca Rady Miejskiej –na co? Proszę Panie Mecenasie

Pan Radca Prawny Krzysztof  Judek – proszę Państwa ta zmiana ten wniosek wykracza 
poza  materie  zmiany  budżetu  zgłoszoną  przez  Burmistrz  jedynie  do  Burmistrza  należy 
inicjatywa  w  sprawie  zmiany  budżetu  i  jak  kolwiek  radni  mają  autonomię  w  zakresie 
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przyjmowania zmian czy nie, czy dokonywania pewnych modyfikacji to musi się to odnosić 
do tej materii która była objęta propozycją zmiany, nie mogą wykraczać poza tę materię. Nie 
dawno było orzeczenie Sądu Najwyższego bodajże 20 stycznia gdzie wyraźnie na to wskazali 

Przewodnicząca Rady Miejskiej –Panie Mecenasie radni  nie mogą wnioskować tak aby 
powodować zwiększenie deficytu

Pan Radca Prawny Krzysztof  Judek – tutaj nie zwiększamy to inny przepis natomiast ten 
przepis o którym ja mówię to jest taki, że jedynie z inicjatywy Burmistrza a nie z inicjatywy 
radnych  może  być  dokonywana  zmiana  budżetu  i  były  takie  sytuacje,  że  Burmistrz 
proponował  żeby  przenieść  z  jednej  działki  na  drugą  a  przy  okazji  radni  dokonywali  w 
zupełnie  innych  działach  zmian  i  to  zostało  zakwestionowane  przez  Wojewódzki  Sąd 
Administracyjny  w  Białym  Stoku  a  w  styczniu  ta  sprawa  trafiła  do  Najwyższego  Sądu 
Administracyjnego  i  wyraźnie  się  opowiedział,  że  ta  praktyka  jest  sprzeczna  z  ustawą  o 
finansach publicznych 

Przewodnicząca Rady Miejskiej –Panie Mecenasie ale Pani Burmistrz skorzystała ze swojej 
zmiany budżetu i zawnioskowała żeby tą kwotę z nadwyższki podzielić ją na pewne rzeczy i ta 
nadwyższka miała być na sesji rozdysponowana i radni podejmując wniosek złożony przez 
radnego również by ją zadysponowali

Pani Skarbnik –nie wolno, nie mogą Pani Przewodnicząca, nie mogą tak jak powiedział Pan 
Mecenas  Rada  Miejska  uchwala  budżet  inicjatorem do zmiany budżetu  jest  tylko  projekt 
złożony przez Burmistrza. Rada Miejska wykreśla zadania i pieniążki zostają bo one są nie  
podzielone więc ja na następnej sesji zwiększę wydatki na ulicy podgórnej skąd te pieniążki 
wzięłam po prostu na tę samą kwotę Rada Miejska nie może przeznaczyć na coś innego 
czego nie ma w uchwale zapisanego 

Przewodnicząca Rady Miejskiej –czyli Pani Burmistrz jest przeciwna daniu powodzianom? 
Nie chce pomóc ludziom? Proszę radny Mazuro 

Radny Mazuro – bo znowu się tutaj takie emocje jak radny Hlib mówił przy tym stole są 
Panie Mecenasie jak pieniądze można przekazać powodzianom 

Pan Radca Prawny Krzysztof  Judek – Burmistrz przedkłada Radzie Miejskiej wniosek na 
dotacje dla innej jednostki terytorialnej czyli gminy objętej pomocą 

Radny Hlib- czy musi być to w formie uchwały?

Przewodnicząca Rady Miejskiej –oczywiście wystarczy autopoprawka i dobra wola Pani 
Burmistrz

Pan Radca Prawny Krzysztof  Judek – musi być kolejna uchwała przekazująca dotację to 
muszą  być dwie uchwały  zmiany  budżetu  i  udzielenie  konkretnej  pomocy dla  konkretnej 
gminy 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – dziękuję radny Mielcarek proszę

Strona 18 z 30



Radny Mielcarek – w temacie powodzian nie chciałbym tego tematu wykorzystywać ani 
nadużywać ale już wcześniej zauważyłem Pani Burmistrz, że zrobiliście źle mówiła Pani, że 
wysłaliście gońca po gminach żeby drogę remontować moim zdaniem wie Pani ta droga kilka  
lat przetrwa a te pieniążki by im się przydały ja bym sobie odpuścił już tą drogę

Przewodnicząca Rady Miejskiej –radny Hlib proszę

Radny Hlib – Szanowni Państwo jak wynika z wypowiedzi Pana Mecenasa temat nie stanie 
dzisiaj  na sesji  bo potrzebne są dwie uchwały porządek obrad jest przyjęty także stawiam 
wniosek  o  zakończenie  dyskusji  z  sugestią  dla  Pani  Burmistrz  w  związku  z  wnioskiem 
radnego  Pana  Mazury  żebyśmy  na  kolejnej  sesji  dostali  konkretny  projekt  uchwały  z 
konkretnymi kwotami i podejrzewam, że nie będzie wcale dyskusji 

Przewodnicząca Rady Miejskiej –ja powiem głos przeciwny wnioskowi bo mamy dzisiaj 
uchwałę dotyczącą zmian budżetu a o tych dwóch uchwałach o których jest mowa to jedna 
jest  właśnie  zmian  budżetu  gminy  więc  chodzi  tylko  o  autopoprawkę  do  tej  obecnie 
omawianej uchwały proszę radny Hlib

Radny Hlib – z całym szacunkiem ale uchwały nie mamy dzisiaj i podejmując uchwałę i tak 
się jej nie da wykonać bo nie mamy konkretnej gminy i upoważnienia burmistrza 

Przewodnicząca Rady Miejskiej –wystarczy, że zawnioskujemy o przygotowanie projektu 
uchwały czasie przerwy. Proszę Pani Burmistrz

Pani Burmistrz – ja tutaj się zgadzam z opinią radnego Hliba i proponuję aby ten temat 
dzisiaj nie rozstrzygać ja dzisiaj nie wyrażam zgody na zmiany w budżecie. Zmiana zostanie 
przedłożona  radnym na  sesji  czerwcowej  do tego  czasu  my  stworzyliśmy  komunikat  dla 
powodzian  i  kontaktujemy  się  z  dwoma  gminami  na  południu  Polski,  którym  chcemy 
zaoferować pomoc i spokojnie nie róbmy dzisiaj z tego spektaklu politycznego, że już dzisiaj  
chcemy dać komuś pieniądze. Jest czerwiec gdzie pieniądze możemy spokojnie uchwalić dla 
powodzian  zdążymy  przekazać  a  na  razie  zbieramy  dary  to  co  jest  potrzebne.  Pieniądze 
również mogą wpłacać mieszkańcy proszę bardzo nic nie szkodzi aby radni dzisiaj swoją dietę 
przekazali dla powodzian a nie od razu wniosek do budżetu ja wniosek radnego i wniosek 
radnego Hliba żeby za trzy tygodnie odłożyć to bo i tak się spotykamy w czerwcu 

Radny Wilk – przepraszam jakie to gminy są co Pani się z nimi kontaktuje?

Pani Burmistrz – kryzysowy dzwonił do Kuźni Raciborskiej i jakaś druga gmina w powiece 
Sandomierskim i teraz czekamy na to która gmina chce przyjąć taką pomoc

Przewodnicząca Rady Miejskiej –dziękuję, wniosek radnego Hliba o zakończenie dyskusji. 
Kto jest za zakończeniem dyskusji proszę o podniesienie ręki
Na ogólną liczbę obecnych na Sali obrad 12 radnych, głosowało:
Za – 2
Przeciw – 9
Wstrzymało się – 1
Wniosek nie został przyjęty
Przewodnicząca Rady Miejskiej – radny Mazuro proszę
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Radny Mazuro – nadal dyskutujemy dalej wygląd na to, że mój wniosek mógłby otrzymać 
akceptację  radnych  tylko  wola  Pani  Burmistrz  jak  to  nie  raz  na  tej  sali  było  tak  zwaną  
autopoprawką Pani Burmistrz to przyjmuje określiła się że dzisiaj za wcześnie nie da rady nic 
radni nie mówili o tym, że 20 tys. tez dajemy na zadanie które w uchwale mamy bo nikt nie  
mówi o schronisku w Runowie 20 tys. dajemy na tak zwane schronisko w Runowie gdzie w 
uchwale są warunki na to schronisko musimy przyjąć wirze ciśnień stację hydroforni pomp i  
PKP deklaruje,  że  jeżeli  w sprawie nie będzie przeszkód od konserwatora to oni  nam to 
przekażą  i  tutaj  komisje  przeszły  do  porządku,  żeby  nie  blokować  bo  Pani  Burmistrz 
powiedziała, że trzeba złożyć wnioski i mamy wolę, że PKP uda im się rozebrać tą wieże  
ciśnień i te hydrofory i te inne rzeczy techniczne i poszliśmy krok do przodu i ten wniosek też 
można go wykreślać ten mój wniosek urodził się na Sali ale nie na komisji i chciałbym aby 
wola była Pani Burmistrz określona dzisiaj. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej –proszę Pani Burmistrz

Pani Burmistrz – chciałam tylko dodać, że zgłosiliśmy dzisiaj do MEN gotowość przyjęcia 
dzieci  powodzian  na  kolonie  zgłosiły  się  dwa  ośrodki  do  przyjęcia  dzieci  Trzebawie  i 
Cieszyno i oczywiście MEN będzie dysponował jakimiś tam pieniędzmi na te kolonie i część 
będzie musiał dołożyć organizator więc nie gorączkujmy się dzisiaj tylko jeżeli chcemy pomóc 
powodzianom  a  czasami  jest  potrzebna  taka  pomoc  właśnie  w  takiej  formie,  że 
zorganizujemy dwa turnusy dla dzieci powodzian i dopłacimy do tych koloni to jest lepsze 
rozwiązanie po prostu poczekajmy z tą propozycją do czerwca bo już nasze zgłoszenie do 
MEN poszło  damy 25  tys.  a  później  przyjdzie,  że  będziemy musieli  dołożyć  10  więc  ja 
odpowiadam za budżet i ja muszę wydatki  najpierw ocenić

Przewodnicząca Rady Miejskiej –radny Mazuro proszę

Radny Mazuro – popatrzcie radni i wszyscy obecni nie tak dawno mieliśmy informację z 
działalności  Pani  Burmistrz  przecież  ta  informacja  jest  tak  znacząca,  że  coś  takiego 
przyjęliśmy, że chcemy przyjąć powodzian trzeba było w tamtym momencie to powiedzieć, że 
takie działania Pani podjęła to ten wniosek może by mój nie stanął ale tego wniosku nie 
wycofam

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej –dziękuję,  czy  są  jeszcze  jakieś  inne  wnioski? 
Przechodzimy do głosowania wniosku radnego kto jest za przeznaczeniem ten kwoty nie 
podzielonej nadwyższki czyli 25. 495 na powodzian? Kto jest za proszę o podniesienie ręki
Na ogólną liczbę obecnych na Sali obrad 12 radnych, głosowało:
Za – 12
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
Wniosek został przyjęty
Pani Burmistrz – proszę zanotować, że Burmistrz nie wyraża zgody na poprawkę

Pan  Radca  Prawny  Krzysztof  Judek –  ale  jak  to  ma  być  sformułowane  w  uchwale 
budżetowej
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Pani Skarbnik – w ogóle nie będzie sformułowane przegłosowanie zostało zrobione błędnie 
nie wiadomo co to jest

Przewodnicząca Rady Miejskiej –radny Kołodyński

Pani Skarbnik –Pani Przewodnicząca tak  nie można głosować

Przewodnicząca Rady Miejskiej –wniosek został  postawiony a moim zadaniem jest  go 
przegłosować, proszę radny

Radny Kołodyński – rozumiem, że województwo Świętokrzyskie i Lubelskie złamały prawo 
i przekazały dobrowolnie 20 tys. i złamały prawo tak?

Pan Radca Prawny Krzysztof  Judek –ale ja nie wiem jak oni to zrobili

Przewodnicząca Rady Miejskiej –dobrze już jest po głosowaniu 

Pani Skarbnik – ja mam pytanie do Pani Przewodniczącej skoro dała Pani pod głosowanie 
błędny wniosek proszę  mi  powiedzieć  jak  ja  mam nazwać to w uchwale co napisać jaką 
wstawić klasyfikację? proszę mi powiedzieć i postawić się w moim położeniu, bo ja nie wiem 
jak mam to zrobić Pani przegłosowała

Przewodnicząca Rady Miejskiej –Pani Skarbnik są klasyfikacja budżetowa i odpowiednie 
do tego numery 

Pani Skarbnik – dobrze, to proszę mi powiedzieć jest Pani księgową  proszę mi wskazać co 
to jest?

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej –Pani  Skarbnik  to  nie  jest  miejsce  na  egzaminowanie 
pracownika podległego Pani

Pani Skarbnik –nie, nie było głosowanej dotacji czy ja mam coś zakupić 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej –techniczne  sprawy  proszę  z  Panem  Mecenasem 
rozwiązać. Głosujemy treść całej uchwały z przejętymi wnioskami. Kto jest za przyjęciem 
uchwały z podjętymi wnioskami proszę o podniesienie ręki
Na ogólną liczbę obecnych na Sali obrad 12 radnych, głosowało:
Za – 11
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 1
Uchwała została podjęta 

Uchwała nr 493
w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2010

( uchwała jest załącznikiem nr 4 do niniejszego protokołu)
Przewodnicząca Rady Miejskiej –kolejny projekt uchwały na druku nr 5 proszę komisję o 
opinię
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Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-  Gospodarczej  P.  Mazuro –  komisje  projekt 
uchwały  otrzymały  na  komisji  ale  nie  opiniowały  tego  projektu  i  pewnie  Pani  Skarbnik 
zreferuje

Przewodnicząca Rady Miejskiej –dziękuję, proszę Pani Skarbnik

Pani Burmistrz – Wysoka Rado w związku ze zmianą w ustawie o finansach publicznych z 
dniem 1  stycznia  tego  roku  przestała  obowiązywać  uchwała  podjęta  przez  Radę Miejską 
chyba  w  2006  roku  w  związku  z  tym mamy  taką  lukę,  że  nie  mamy  takiej  uchwały  na 
rozkładanie na raty,  na umarzanie zobowiązań wobec gminy w tej  chwili  na przykład nie 
mogę rozkładać  długów na  czynsze  czyli  zawierać  tak  zwane ugody  i  związku z  tym ta 
uchwała jest typowa jakby wzorcowa dla wszystkich gmin i  wszystkie gminy podejmują tą 
uchwałę z tym, że ja musze tutaj wnieść autopoprawkę do punktu ostatniego w § 8 zmieniam 
czyli wykreślamy ten paragraf, że traci moc uchwała gdyż on już straciła moc 1 stycznia 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – ja mam pytanie czy treść tej uchwały nie jest zmieniona 
na niekorzyść naszych mieszkańców w odniesieniu do uchwały z 2006 roku?

Pani Skarbnik- częściowo jest zmieniona ale ten projekt uchwały jest zgodny z nową ustawa 
o finansach publicznych 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej –ale  mi  chodzi  o  konkretną  sprawę  która  była  na 
poprzedniej  sesji  sprawę skarżącego,  która  miała  się  rozwiązać,  że  miało  być  podpisane 
porozumienie na spłacenie przez niego tego zaległego czynszu i teraz ten skarżący znając 
uchwałę z 2006 widział jakąś możliwość rozwiązania jakiegoś problemu i moja obawa jest 
taka, że dostałam dzisiejszy projekt uchwały przed sesją i nie jestem w stanie ocenić czy ona 
zabezpiecza mieszkańców interesy czy jest raczej takim zabezpieczeniem tylko i wyłącznie 
interesów  budżetu  gminy  trudno  mi  będzie  głosować  nad  tym  tematem  nie  wiem  jak 
pozostali radni bo na pewno ani treści uchwały z 2006 ani nie zdążyli się dogłębnie zapoznać 
z przepisami przedstawionej tutaj uchwały 

Pani Skarbnik- jeżeli Państwo w dniu dzisiejszym nie podejmą tej uchwały ona wejdzie w 
czerwcu będzie opublikowana i wszyscy ci mieszkańcy którzy na dzień dzisiejszy chcą mieć 
ugody  podpisane  z  Panią  Burmistrz  na  rozłożenie  na  raty   to  Pani  Burmistrz  na  dzień  
dzisiejszy nie będzie mogła takiej  ugody z mieszkańcami podpisać.  Jest  to uchwała która 
dotyczy  umów  cywilno  –  prawnych  czyli  nie  będzie  to  dotyczyło  tak  jak  Pan  Mazuro 
powiedział umorzenia czy rozłożenie na raty ona dotyczy czynszu, dzierżawy i z uchwały tej  
wynika,  że  każdy  jeden  mieszkaniec  jeżeli  złoży  wniosek  i  jeżeli  ten  wniosek  będzie 
udokumentowany  odpowiednimi  dokumentami  sytuacją  finansową  rodzinną  rozłożone, 
umorzone lub odroczone. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – czy są jakieś wnioski do tego projektu uchwały? Nie 
widzę. Głosujemy kto jest za podjęciem uchwały jak mówi o tym druk nr 5 po autopoprawce  
Pani Burmistrz. Kto jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki
Na ogólną liczbę obecnych na Sali obrad 12 radnych, głosowało:
Za – 9
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 3
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Uchwała została podjęta 
Uchwała nr 494

w sprawie określenia szczegółowych zasad sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych mający charakter cywilno prawny, przypadający Gminie 
Węgorzyno i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organu lub osób uprawionych do 
udzielania tych ulg

( uchwała jest załącznikiem nr 5 do niniejszego protokołu)

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej –kolejny  projekt  uchwały  na  druku  nr  6  w  sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym udziału ¾ części w nieruchomości 
zabudowanej oznaczonej numerem ewidencyjnym 165 położonej w obrębie Połchowo proszę 
komisję o opinię

Przewodniczący Komisji Budżetowo- Gospodarczej P. Mazuro – ten problem i projekt 
uchwały wraca kolejny raz i komisje zaopiniowały negatywnie

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej –chciałabym  Radzie  przedstawić  poinformować,  że 
wpłynęło  pismo  od  Pani  Małgorzaty  Kuźmińskiej  i  Katarzyny  Kuźmińskiej  –  Rzepka 
dotyczącej  tej  uchwały  a  pismo  wyraża  sprzeciw   wyrażeniu  zgody  na  sprzedaż  tej 
nieruchomości czy są jakieś wnioski? Pani Burmistrz

Pani Burmistrz – Wysoka Rado tak jak powiedział radny Mazuro sprawa wraca ponieważ 
cały czas mamy ponawiane wnioski Pana Parszy który jest na tym budynku ma umowę z  
gminą na najem lokalu mieszkalnego i Pan Parsza swego czasu rozbudował tam swój lokal 
wchodząc w działkę która jest własnością Pani Kuźmińskiej. Po zalegalizowaniu Pan Parsza 
chce kupić to co zajmuje oczywiście strony są cały czas w sporze sądowym i jeden właściciel i  
drugi występują w sądzie o legalizację ja nie chcę ograniczać prawa Pana Parszy do kupna 
mieszkania bo on ma takie samo prawo do kupna jak każdy mieszkaniec gminy

Przewodnicząca Rady Miejskiej – proszę Pani Kuźmińska

Pani Katarzyna Kuźmińska – ja mam takie zapytanie do Pani Burmistrz skoro Pani chce 
sprzedać a budynek stoi na naszym to jak Pani chce sprzedać bo on zajmuje naszą część na 
naszej  działce  postawi  Pani  u  nich  jakiś  mór  czy  granice  czy  co?  Do tej  pory  bierzecie 
Państwo podatek nikt podatku nam nie zwracał a stoicie już kilka ładnych parę lat. Druga 
sprawa  Pani  ciągle  się  podpiera  na  sądzie  administracyjnym  ale  pierwszy  był  z  Sądu 
administracyjnego i nikt Panu Parszy to nikt mu nie kazał tego legalizować prawda? skoro 
wiedział, że leży na nie swoim 

Przewodnicząca Rady Miejskiej –prawo jest prawem a właścicielem jest ten co ma grunt 

Pan  Radca  Prawny  Krzysztof  Judek –pierwsze  pytanie  w  jaki  sposób  gmina  sprzeda 
kawałek budynku gmina tego nie sprzeda gmina sprzeda tylko swój grunt. Dla sprzedaży nie 
ma znaczenia ani wyrok sądu administracyjnego, ani wyrok sądu najwyższego, bo gmina jest 
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władna do tego aby to sprzedać. Błąd jaki jest w tej sprawie to jest taki, że gmina od wyroku  
się nie odwołała bo gdyby to zrobiła to sąd wyższej instancji  by ten wyrok uchylił bo wydac  
może tylko posiadacz 
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej –kto  jest  za  przyjęciem  projektu  uchwały  proszę  o 
podniesienie ręki
Na ogólną liczbę obecnych na Sali obrad 12 radnych, głosowało:
Za – 0
Przeciw – 8
Wstrzymało się – 4
Uchwała nie została podjęta 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej –kolejny  projekt  uchwały  na  druku  nr  7  w  sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie niewyodrębnionego lokalu użytkowego nr 5 przy ul. Runowskiej 2 
w Węgorzynie wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu. Proszę 
Komisje o opinię…51:15

Przewodniczący Komisji Budżetowo- Gospodarczej P. Mazuro – Komisja Budżetowo –
Gospodarcza i Komisja Społeczno – Oświatowa projekt uchwały zaopiniował negatywnie 

Przewodnicząca Rady Miejskiej –dziękuję, czy ktoś z Państwa ma jakieś wnioski lub uwagi 
do projektu uchwały? nie widzę przechodzimy do głosowania. Kto jest za podjęciem uchwały 
jak mówi o tym druk nr 7? kto jest za proszę o podniesienie ręki 
Na ogólną liczbę obecnych na Sali obrad 12 radnych, głosowało:
Za – 5
Przeciw – 5
Wstrzymało się – 2
Uchwała nie została podjęta 

Uchwała nr 495
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności w działce nr 250/2 w 
obrębie nr 2 miasta Węgorzyno 

( uchwała jest załącznikiem nr 6 do niniejszego protokołu)

Przewodnicząca Rady Miejskiej –przechodzimy do kolejnego projektu uchwały na druku 
nr 8 a jest wycofany czyli mamy teraz druk 16 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie  
służebności w działce nr 250/2 w obrębie nr 2 miasta Węgorzyno. Proszę Komisje o opinię

Przewodniczący Komisji Budżetowo- Gospodarczej P. Mazuro – Komisja Budżetowo –
Gospodarcza  zaopiniowała  pozytywnie  Komisje  Społeczno  –  Oświatowa  zaopiniowała 
negatywnie 

Radny Hlib wyszedł z Sali obrad

Przewodnicząca Rady Miejskiej –dziękuję, czy ktoś z Państwa ma jakieś wnioski lub uwagi 
do projektu uchwały? nie widzę przechodzimy do głosowania. Kto jest za podjęciem uchwały 
jak mówi o tym druk nr 8? kto jest za proszę o podniesienie ręki 
Na ogólną liczbę obecnych na Sali obrad 11 radnych, głosowało:
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Za – 11
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
Uchwała została podjęta 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do kolejnego projektu uchwały na druku 
nr 9 a jest wycofany czyli mamy teraz druk 16 w wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od 
Skarbu  Państwa  –  Agencji  Nieruchomości  Rolnych   działki  stanowiącej  drogi.  Proszę 
Komisje o opinię

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-  Gospodarczej  P.  Mazuro –  Komisja  projekt 
uchwały zaopiniowała pozytywnie

Przewodnicząca Rady Miejskiej – dziękuję, czy są jakieś wnioski lub uwagi? nie widzę. 
Przechodzimy  do  głosowania.  Kto  jest  za  podjęciem  uchwały  na  druku  nr  9  proszę  o 
podniesienie ręki
Na ogólną liczbę obecnych na Sali obrad 11 radnych, głosowało:
Za – 11
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
Uchwała została podjęta 

Uchwała nr 496
w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa – Agencji 
Nieruchomości Rolnych  działki stanowiącej drogi

( uchwała jest załącznikiem nr 7 do niniejszego protokołu)

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do kolejnego projektu uchwały na druku 
nr  10  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umowy  dzierżawy  na  czas  nieoznaczony  w  formie 
bezprzetargowej  na  eksploatację  składowiska  odpadów  komunalnych  w  Kraśniku,  obr. 
Kąkolewice oznaczonej nr 2/3. Proszę Komisje o opinię

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-  Gospodarczej  P.  Mazuro –  Komisja  projekt 
uchwały zaopiniowała pozytywnie

Przewodnicząca Rady Miejskiej – dziękuję, czy są jakieś wnioski lub uwagi? nie widzę. 
Przechodzimy  do  głosowania.  Kto  jest  za  podjęciem uchwały  na  druku  nr  10  proszę  o 
podniesienie ręki
Na ogólną liczbę obecnych na Sali obrad 11 radnych, głosowało:
Za – 11
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
Uchwała została podjęta

Uchwała nr 497
w sprawie zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieoznaczony w formie 

bezprzetargowej na eksploatację składowiska odpadów komunalnych w Kraśniku, 
obr. Kąkolewice oznaczonej nr 2/3
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( uchwała jest załącznikiem nr 8 do niniejszego protokołu)

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do kolejnego projektu uchwały na druku 
nr  11  wyrażenia  woli  nabycia  od  Polskich  Kolei  Państwowych  S.A.  w  Warszawie  praw 
majątkowych  –  użytkowania  wieczystego  nieruchomości  oznaczonej  numerem  10/50 
położonej  w obrębie  ewidencyjnym Połchowo (m.  Runowo Pom.)  wraz z przeniesieniem 
własności budynków, budowli i urządzeń. Proszę Komisje o opinię

Przewodniczący Komisji Budżetowo- Gospodarczej P. Mazuro – Komisja wnioskuje o 
dopisanie  w §  1  pkt.  5  nabycie  nastąpi  z  chwilą  rozebrania  przez  PKP wieży  ciśnień  i  
demontażu  wyposażenia  przepompowni.  Komisje  po  poprawkach  projekt  uchwały 
zaopiniowały pozytywnie

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej –  dziękuję,  głosujemy  wniosek  komisji  kto  jest  za 
wnioskiem proszę o podniesienie ręki
Na ogólną liczbę obecnych na Sali obrad 11 radnych, głosowało:
Za – 11
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
Wniosek została przyjęty

Radny Hlib wrócił na salę obrad 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej –  czy  są  jakieś  wnioski  lub  uwagi?  nie  widzę. 
Przechodzimy  do  głosowania.  Kto  jest  za  podjęciem uchwały  na  druku  nr  11  proszę  o 
podniesienie ręki
Na ogólną liczbę obecnych na Sali obrad 12 radnych, głosowało:
Za – 12
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
Uchwała została podjęta

Uchwała nr 498
w sprawie wyrażenia woli nabycia od Polskich Kolei Państwowych S.A. w 
Warszawie praw majątkowych – użytkowania wieczystego nieruchomości 

oznaczonej numerem 10/50 położonej w obrębie ewidencyjnym Połchowo (m. 
Runowo Pom.) wraz z przeniesieniem własności budynków, budowli i urządzeń 

( uchwała jest załącznikiem nr 9 do niniejszego protokołu)

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do kolejnego projektu uchwały na druku 
nr  12  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  od  Polskich  Kolei  Państwowych  S.A.  w 
Warszawie praw majątkowych – użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej w obr. 
ewidencyjnym Gardno oraz ustanowienia służebności. Proszę Komisje o opinię 

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-  Gospodarczej  P.  Mazuro –  Komisje  projekt 
uchwały zaopiniowały negatywnie 
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Przewodnicząca  Rady  Miejskiej –  czy  są  jakieś  wnioski  lub  uwagi?  nie  widzę. 
Przechodzimy  do  głosowania.  Kto  jest  za  podjęciem uchwały  na  druku  nr  12  proszę  o 
podniesienie ręki
Na ogólną liczbę obecnych na Sali obrad 12 radnych, głosowało:
Za – 2
Przeciw – 9
Wstrzymało się – 1
Uchwała nie została podjęta

Przewodnicząca Rady Miejskiej –  kolejny  projekt  uchwały  na  druku nr  13 w sprawie 
wyrażenia  zgody  na  nabycie  od  Polskich  Kolei  Państwowych  S.A.  w  Warszawie  praw 
majątkowych  –  użytkowania  wieczystego  nieruchomości  gruntowej  położonej  w  obr. 
ewidencyjnym Gardno, wraz z przeniesieniem własności budynków, budowli i urządzeń oraz 
ustanowienia służebności. Proszę Komisję o opinię

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-  Gospodarczej  P.  Mazuro –  Komisje  projekt 
uchwały zaopiniowały negatywnie 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – dziękuję czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś wnioski 
lub  uwagi  do  projektu?  nie  widzę  przechodzimy  do  głosowania.  Kto  jest  za  podjęciem 
uchwały jak mówi o tym druk nr 13
Na ogólną liczbę obecnych na Sali obrad 12 radnych, głosowało:
Za – 4
Przeciw – 8
Wstrzymało się – 0
Uchwała nie została podjęta

Przewodnicząca Rady Miejskiej –  kolejny  projekt  uchwały  na  druku nr  14 w sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Polskich Kolei Państwowych S.A. w Warszawiewyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Polskich Kolei Państwowych S.A. w Warszawie   
praw  majątkowych  –  użytkowania  wieczystego  nieruchomości  gruntowych  w  obr.praw  majątkowych  –  użytkowania  wieczystego  nieruchomości  gruntowych  w  obr.   
ewidencyjnym Połchowo oraz ustanowienia służebności. Proszę komisje o opinięewidencyjnym Połchowo oraz ustanowienia służebności. Proszę komisje o opinię

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-  Gospodarczej  P.  Mazuro –  Komisje  projekt 
uchwały również zaopiniowały negatywnie 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – dziękuję czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś wnioski 
lub  uwagi  do  projektu?  nie  widzę  przechodzimy  do  głosowania.  Kto  jest  za  podjęciem 
uchwały na druku nr 14 proszę o podniesienie ręki
Na ogólną liczbę obecnych na Sali obrad 12 radnych, głosowało:
Za – 0
Przeciw – 9
Wstrzymało się – 2
Uchwała nie została podjęta
Jedna osoba nie głosowała 
Przewodnicząca Rady Miejskiej – kolejny projekt  na druku nr 15 a dotyczy  wyrażeniawyrażenia  
zgody na użyczenie na czas nieokreślony dla samorządowej instytucji kultury pn. „Miejskazgody na użyczenie na czas nieokreślony dla samorządowej instytucji kultury pn. „Miejska   

Strona 27 z 30



Biblioteka Publiczna w Węgorzynie” części nieruchomości zabudowanych.Biblioteka Publiczna w Węgorzynie” części nieruchomości zabudowanych. Proszę Komisję o 
opinię

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-  Gospodarczej  P.  Mazuro –  Komisje  projekt 
uchwały zaopiniowały pozytywnie

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej –dziękuję,  czy  są  jakieś  wnioski?  nie  ma.  Kto  jest  za 
podjęciem uchwały na druku nr 15 proszę o podniesienie reki
Na ogólną liczbę obecnych na Sali obrad 12 radnych, głosowało:
Za – 12
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
Uchwała została podjęta

Uchwała nr 499
w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie na czas nieokreślony dla samorządowejwyrażenia zgody na użyczenie na czas nieokreślony dla samorządowej  

instytucji kultury pn. „Miejska Biblioteka Publiczna w Węgorzynie”instytucji kultury pn. „Miejska Biblioteka Publiczna w Węgorzynie”
( uchwała jest załącznikiem nr 10 do niniejszego protokołu)

Przewodnicząca Rady Miejskiej –blok uchwał zakończony przechodzimy do kolejnego 
punktu  odpowiedzi  na  wnioski  i  zapytania  radnych  oraz  na  interpelacje  zgłoszone  na 
poprzednich sesjach proszę Pani Burmistrz

Pani  Burmistrz –  Pan  radny  Hlib  zapytanie  w  sprawie  lata  czy  będą  pracownicy  i 
ogłoszeniach o ratownikach, rozpytujemy wokół może na ogłoszenie się ktoś zgłosi ale może 
być trudny temat jak co roku. Mieszewo tak jak informowałam plaża podpisana jest zgoda z 
Warszawy z Nadleśnictwa i podpisujemy umowę z Nadleśniczym i już w tym sezonie będzie 
plaża gminna. Pobocza drogi koszenie objeżdżałam gminę to widzę na drogach powiatowych 
jest ładnie obkoszone na pewno drogi gminne, które obsługuje Pan Makarski tez nie długo 
przystąpi do koszenie teraz ma trochę pracy na miesić bo odtwarza wszystkie te miejsca gdzie  
przechodzą gazownicy i  może być właśnie  małe opóźnienie  w tych pozostałych pracach. 
Powódź  rozumiem  tutaj  było  pytanie  jakie  gmina  podjęła  działania  czy  korzystamy  z 
dofinansowania z MEN więc tak jak informowałam znaleźliśmy w MEN informacje, że będą 
fundusze na organizację wypoczynku dla dzieci powodzian chcemy się włączyć w tą akcję i 
zgłoszenie  gminy  Węgorzyno  jako  jednej  z  pierwszych  i  zostało  przyjęte  na  stronie 
internetowej MEN. Pan radny Mielcarek zapytania o skate park były oczywiście takie plany 
właściwie  propozycje  młodych  ludzi,  że  skate  park  by  się  przydał  w  Węgorzynie  ale  
zrobiliśmy w tej kadencji Orlik więc jakieś inwestycje sportowe to musi młodzież poczekać 
bo to jest  inwestycja kosztowna i nie można wszystkiego zrobić w jednej kadencji. Nowe 
przedszkole i nowe OSP, nowe przedszkole to nawet się nad tym nie zastanawiałam tego typu 
przedsięwzięcia analizuje się przy planowaniu budżetu na kolejny rok z reguły do budżetu 
siadamy z Panią Skarbnik sierpień, wrzesień więc wtedy będzie czas ale nie widzę możliwości 
zaplanowania  tej  inwestycji  na  przyszły  rok  kiedy  mamy  inwestycje  rozpoczęte,  które 
przechodzą na kolejny rok chcę tylko przypomnieć,  że na rok 2012 mamy 4 świetlice do 
projektu  termo Mieszewo,  Runowo,  Sielsko,  Mielno,  kanalizacja  drugi  etap  budowy  więc 
trudno tutaj sobie wrzucać pobożne życzenia zróbmy przedszkole, zróbmy to a to wszystko 
są  milionowe inwestycje  i  trzeba  zrobić  analizę  czy  nowy obiekt  jest  potrzebny,  bardziej  
potrzebny jest żłobek bo jak się okazało, bo już jesteśmy po naborze dzieci do przedszkola 
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komisja w przedszkolu odrzuciła podania około 20 podań rodziców dzieci właśnie w wieku 
żłobkowym  od  dwóch  do  trzech  lat,  które  nie  mają  tego  statusu  przedszkolaka  bo 
przedszkole jest dla dzieci od wieku od 3 do 5 lat powiem jeszcze, że posłowie pracują nad  
ustawą  o  punktach  żłobkowych  coś  na  wzór  punktów  przedszkolnych  ma  być  bardzo 
złagodzony  reżim  dla  przedszkoli  nawet  jedna  matka  w  domu  będzie  mogła  otworzyć 
przedszkole przyjąć pięcioro czy sześcioro dzieci a gmina będzie za to płaciła są projekty już  
w sejmie zobaczymy co wejdzie w życie. Natura 2000 tutaj była prośba radnego aby burmistrz 
ale  niestety  burmistrz nie  ma takiego prawa Natura  2000 jest  uchwalona przez wszystkie 
państwa  Unii  Europejskiej  mamy  na  naszym terenie  prawie  80% Natury  i  gminy  nawet 
podejmowały uchwały negatywne o przyjęciu Natury ona i tak weszła z mocy prawa także 
tutaj  nie  mamy  wyjścia  wiatraki  mamy  w  studium  wiatraki  w  Runowie  i  nigdzie  więcej 
mieliśmy wspaniałe treny Winniki i Cieszyno, Chwarstno, Trzebawie całe te tereny są bardzo 
wietrzne i każdy kto przyjedzie pokazuje placem, że chciałby te tereny kupić pod wiatraki ale  
niestety te tereny nie zostały w studium przez instytucje opiniujące w studium przekazane na  
wiatraki udało mi się tylko po negocjacjach osobistych dyrektor ińskiego i drawińskiego parku 
wyrwać to Runowo tam gdzie mamy tereny przemysłowe są już dwa tereny i każdy mówi, że 
to jest za mały teren tam może powstać mała ferma wiatrowa do 12 wiatraków. Sygnalizacja  
przy szkole tutaj radny wnioskował aby zmienić na taką jaka jest w Chociwlu a zwrócę tylko 
uwagę, że nasza sygnalizacja jest z lat 2000 kiedy byłam Burmistrzem pierwszą kadencję i  
zrobiłam  tą  sygnalizację  na  pewno  jest  inny  automat  sygnalizacyjny  u  nas  a  bardziej 
nowoczesny jest w Chociwlu tam on się sam przełącza ale tutaj porozmawiam z Zarządem 
Dróg Wojewódzkich  czy  jest  możliwość zmiany  tych świateł  i  Orlik  umowy zlecenia  tak 
mamy podpisane zlecenie z Ministerstwem Sportu, oni dopłacają do części wynagrodzenia i 
nie widzę tutaj potrzeby zmian. Co do gliny to została już w części wybrana i teraz będzie  
nawieziona  ziemia  w tym kwadracie  koło  budyneczku  i  będzie  posiana  trawa zresztą  już 
została  posiana  trawa  na  brzegach  Orlika.  Pan  Mazuro  podwykonawcy  na  oczyszczalni 
ścieków informuję będzie jeden wykonawca na oczyszczalni ścieków firma lokalna nie chcę 
zdradzać  jakby  nazwy  ponieważ  nie  doszło  jeszcze  do  podpisania  umowy  ale  trwają 
negocjacje  pomiędzy  głównym  wykonawcą  a  podwykonawcą  firmą  lokalną  do  prac 
ogólnobudowlanych, sama zabiegałam żeby wzięli pod wykonawcę firmę lokalną a nie firmę z 
pod Koszalina czy skądś. Pan radny Szymko łatanie dziur to tutaj muszę się wytłumaczyć za 
Pana Makarskiego, że nie rozpoczął jeszcze łatania cały maj go o to prosiłam ale siedzi na  
mieście bo podpisał umowę z Toruniem na odtwarzanie wszystkich miejsc po sieci gazowej 
tez mi na tym zależało i co powoduje to, że z opóźnieniem wejdzie na remonty dróg ale na  
pewno już w czerwcu zacznie drogi robić to wszystkie interpelację. dziękuję 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej –  informacje  Przewodniczącej  Rady  o  działaniach 
podjętych w okresie między sesyjnym oczywiście przyjmowałam interpelacje od mieszkańców 
z naszej gminy, 15 maja brałam udział w pielgrzymce samorządowców w Trzebiatowie w 
sanktuarium, z okazji  3 maja brałam udział w mszy św. Była zamówiona msza w imieniu 
ojczyzny później było złożenie kwiatów dla naszych przodków. Do Biura Rady wpłynął list  
od Pani poseł Magdaleny Kochan chciałabym je w tym momencie przekazać Pani Burmistrz 
do wykorzystania ponieważ dotyczy organizacji konkursu samorząd przyjazny seniorom 

Pani Burmistrz – już się zgłosiliśmy bo też do urzędu przyszło 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej –czy ktoś z Państwa radnych w temacie wolne wnioski i 
komunikaty?  Nie  widzę.  Czy  ktoś  z  zebranych?  Nie  widzę.  Zamykam  XLII  sesję  Rady 
Miejskiej, dziękuję

Protokół  sporządzono  w  1  egzemplarzu,  zawiera  30  ponumerowanych  stron  oraz  10 
załączników. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
          Monika Kuźmińska

Protokołowała:
Anna Adamów
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